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POLSKI KLTJB LITERACKI.

Warszawa, 26 marca. <AW.) Polski Klub
Literacki, założony w  Warszawce, z inicja­
ły w y  Stefana Żei omskiego, a należący do 
ż yiązku Klubów literackich 7 centralą w  
Londynie pod nazwą P. E. N., ukonstytuował 
się ostauńo, wybierając prezesem Jana L o -  
mUowicza, wreoprezem Jana Stefana Krzy- 
woszcw-skJego i Leopolda Staffa, skarbni­
kiem Kaz. Wierzyńskiego, sekr. i gospoda­
rzem klubu J. ReliJsyńskiiego. Na członków 
Zarządu wybrano pp. Juliusza Kaden -  Ran- 
drowskiego, Boya - Żeleńskiego, Bolesława 
Gorczyńskiego, Jana Lechonia, Kornela M a ­
kuszyńskiego, Stan. Mila szewskiego i Zuzan­
nę Rabską. CzloiLkami lumo-rowynti wyi>rano 
Stefana Żeromskiego i Jana KasprówLcz«.

DZIEŃ OBRONY GRANIC ZACHOD­
NICH.

Poznań, 26 marca. (A W .) Kótótet wyko­
nawczy Żw. Obrony Kresów Zachodnich po­
stanowił urządzić w  drugi tfeieri Świąt Wiel 
■katiocuych w Pozjianfu i wszystkich rrłiia- 
siach Wielkopolski i Pomorza „Dzień obrony 
granic zachodnich41. W  tym dukt odbędą się 
wtieoe manifestacyjne. na których ludność 
zaprotestuj przeciwko zakusów niemieckim 
na granice zachodnie Polski.

7. VKOŃCZENIE ROKOW AŃ H ANDLO W YCH  
POLSKO - WĘGIERSKICH.

Budapeszt, 26 marca. (Pat.) Węgiersko- 
polskie rokowania, handlowe doprowadziły 
po kilkutygodniowych naradach do pomyśl­
nego ich zakończenia, Obie- delegacje zebrały 
stę wczoraj w  południe w  ministerstwie spr. 
zagranicznych, na uroczyste posiedzenie koń 
co we, na któresn doki/tiano potftaiią&ia trak­
tatu handlowego. Ze strony węgierskiej trak 
tal )xrd,pisał poseł nacBwyczajtiy i minister 
peinoiiiocny Kanya oraz radca iegacyjny 
Mtńdowattyj, ze struny polskiej zaś 'pdsfit 
nadzwyczajny i minister pełnomocny Micha­
le wski *raz szef setccii Węcławowiez.

GDAŃSKA RADA PO R TO W A OTRZYM A  

8 MILJ. POŻYCZKI.

Gdańsk, 26 marca. (A W .) Z jmżyczkj za­
granicznej , którą zaciąga gmina gdańska, Ra 
da Portu otrzyma 8 mil), na rozbudowę irrzą 
dzeń porto\\ych. Gchińsk w dysponowaniu tą 
kwotą. nie będzie miał żadnego głosu. Owych 
8 miłj. zastąpi pożyczkę, którą na podstawie 
ugody między Gdańskiem a Polską miała Ra­

da Portu zaciągnąć na zaczęcie robót 
w porcie.

W YROK ŚMIERCI.
Warszawa, 26 marca. (Pat.).. Wczoraj 

o godzinie 6-tei rano rozstrzelony został 
Stefan Dolecki, skazany na karę śmierci za 
zabójstwa dwóch policjantów' w  .Milanówku. 
Prezydent odrzucił prosoc o ułaskawieniu

F  v  S a r  T o k i o .

Stolica Japonji Tokio, odbudowana po strasznej katastrofie trzęsienia ziemi, padia 
niedawno znowu ofierą straszuwego pożaru, który znisz. zył ją doszczętnie. Rycina nasza 
przedstawia dzielnicę miasta Tok.o, odbudowaną po trzęsieniu ziemi. Dzielnic » ta spłonęła 
obecnie.
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Przssilanie s  dssnsHFEeji ptMis!
StwierdąSJśmy wczosrau, BberaJŁzTrt

bynajmniej nie iest czemś martwem, oo się 
1» zażyło, a kcwnuiiia™ jest nie tylko nieibez- 
piecznem jako system yolrtyczny, dążąc do 
obalenia panującego ustroju państwowego, 
lecz także jako doktryna, nasiąkająca w  spb- 
kezeńtswo i radykaliszująca je. Grunt zaś 
cod tę radykałizację. która czyni postępy 
zwłaszcza na Kresach przygotowuje nasz 
bojujący nactónalKm i kryjąca się pod pła­
szczykiem nazwy dteniokratyzrm: reakcja, 
wziiawiająta w  odrodzeń en i państwie pol- 
sketn najfatalniejszy tradycje z epoki przevl 
rozbiorowej, które przygotowały rozbiór 
państwa —

Z polskich grup prawicowych najuuzci- 
wiej postępuje' grupa „chrześcijańsko - naro­
dowa", która nie ma w sv obu szyldzie na­
pisu „dtinobrały c z n y „ tak, że co do jej A a  
rakterw ziemiańsko - konserwatywnego nic 
może być dwu zdati. W szak głów ny publi­
cysta tej grupy, żyjącej d:za|ś przeważnie 
-z funduszów ziemiańskich z Poznańskiego, 
stal praedl wojną na usługach t. zw. Podola- 
kó\V w  Małouolsce wschodniej. a więc grapy 
konserwa ty w~n o - ziemiańskiej.

Grupa chrześcijańsko - dem okratyczna, 
czyli t. zw . chade-cja, będąca w  walce z po­
przednia (spór Korfanty - Stroński) ma nie­
wątpliwie w  swoich założeniach pewien, pier 
wiactck detnoKuatyczny, ale w praktyce par­
tia ta kizie zupełnie na sznurku narodowo - 
demokratycznym, a swoją demokraty ezność

fl.

objawia wyłącznie w ten , że jest niby naro­
dową - demokracją clla niższych w a rsrw , 
t. j. dra, robotników', względnie głównie w  b. 
zaborze pruskhn opiera się na elemencie z  
duchowieństwa, którego rola była tam istot­
nie ważna. —- 'Sizczeręj myśli demokratycznej 
darmoby tam było szukać.

Narodowa - denmkracja chyba tytko dla 
zamydlona oczu mieni się demokracją, bo to 
przecież, że nikomu ze względu na jego ród’, 
c zy  stanowisko społeczne przystępu do par- 
tji nie odmawia — w  dzisiejszych czasach 
żad-ne? par®  patentu na oemokratyzm dać 
nie może.

Progiam  narodowej - dem okraci jest 
skrajnie reakcyjny, co się przebija głównie 
w  stawianiu ragnefniema . tar odó w ości owe go , 
w  polityce podatkowej (forytowanie podat­
ków1 pośrednich), w  walca z  S-godzinnym 
tfniem pracy. Nazywanie więc- Związku !udo­
w o  - narodowego narodową - demokracją

jest w  dzisiejszym stanie rzeczy wprowa­
dzaniem ludzi w  błąd.

Łq ostrze socjalizmu się stępiło, że stra­
cił on już zupekiic swói charakter bojowy 
i stał się umiarkowanym kierunkiem myśl1, 
politycznej, to jest rzeczą znaną. W obec ha­
seł komunistycznych hasta socjalistyczne są 
zgoła niewinne. A le c zy  znaczy to, żeby de­
mokraci z  ducha znaleźć się mieli dziś —  jak 
chce tego poseł Niedziałkowski —  w obozie 
socjalistycznym ? Bynajmniej tak nie jest, 
socjalizm bow.em zawiera w  swoim progra­
mie pewne przeżytki przedwojenne, np. kult 
etatyzmu, które dizisćaj, myśli dcirmkratycz 
ne| nie odpowiadają.

Inteligenci, którzy przeszli do grupy ra­
dykalno - chłopskiej, tj. dó „W yzw olen ia1 
przeważnie t. zw . niepodległościowcy, two­
rzą dziś swoistą grupę, która wśród; inteligcn 
cji niema szersztgo nodkładu, gdyż wybrana, 
względnie wzięta na listy przez chłopów, u- 
prawia tam politykę radykalną, a nierzadko 
czysto miejską, bczideową, jest więc w  grun 
cie rzeczy  pewną ancmalją, a jej racja bytu 
stanowi nadawanie pokostu ideowego klaso­
wemu programowi chłopskiemu.

EffiSass ysfauu o adwokaturze.
Po 18 latach służby może sędzia pr^jść ds adwokatury,

(h) Ostatni dziennik ustaw Państwa ogłasza! następujące wymogi: uzyskanie doktoratu prawa, 
ustawę z 19 lutego br„ którą w kwestii dostąpić- odbycie 6-letniei praKtyki u adwokata i iednorocz 
nia adwokatury pewną ważną wprowadza zn,,«iię.

W  dawnym zaborrze austriackim a więc w 
Małapolsce obowiązuje dotąd cc do adwokatury 
ordynacja adwokacka jeszcze z  r. 1868.

Dla tio.sfąipie*iia adwokatury stawi? ustawaj ta

nej praktyki w sadzie, tudzież złożenie egzarnmcu 
adwokackiego, równocześnie zaś orzeka ustawał 
ta w par. 6,~żc wymogi tc zastąpić może 5-letniai 
slttżbai .sędziowska w trybunale (sadzie okręg,> 
wym) w charakterze radcy-wotanta.

64
AUGUST TRZASKA.

ia lsuifiiia  garderoby Br. 5f
(Powieść kryminalna z życia warszaw­

skiego), 

KCiąg dairs i i .

Całym wysiłkiem wToli starałem się, by 
nieznajomy nie w yczyta ł w  mych oczach, co 
wewnątrz przeżywam . Przeprowadziłem  go 
fajnem wejściem przez boczne podwórze do 
garderoby nr. 3 W iedziałem  doskonale, że 
czerwony błazen przyjdzie dopiero za godzi­
nę i mam dość czasu na „rozm ow ę" z tym 
szubrawcem.

Pan w Jw-gatem futrze dowierzał mi zu­
pełnie, to ułatw iło mi przeprowadzenie planu. 
Ukryłem go w garderobie między drzwiami 
a szafą, upomniałem, by zachowywał się zu­
pełnie cicho, zagasiłem światło i wyszedłem . 
Zaraz pobiegłem do rekwizytorni i szukałem 
rewolwer.u. Znalazłem, ale nie mogłem odszu­
kać naboi, w obec tego chwyciłem duży kau- 
kazki kimiżał i bez najmniejszego drżenia, 
bez wahania wyszedłem, by tym olbrzymim 
nożem popełnić zbrodnię.

Czekałem na rozpoczęcie programu, bo

wiedziałem, że w tedy orkiestra zagra marsza, 
a chciałem zagłuszyć „rozm ow ę".

Gdy o zu a fy  się tony orkiestry, wszedłem 
ao ciemnej garderoby, zaświeciłem światło, 
w  ręce błyszczał mi nóż. W  oczach moich 
musiał nieznajomy w yczytać, że chwile jego 
życia są policzone, zbladł, jak papier, drżące- 
rni rękoma zaczął szukać czegoś po kiesze­
niach. Jednym skokiem byłem  przy nim, przy 
trzymałem jego drżące ręce i nachylając sic 
twarzą jak najbliżej jego twarzy, szepnąłem 
tylko jedno zdanie:

—  Czas zrobić rachunek za moją Ma­
rynie.

Zrozumiał w;szystko, czuł, że będzie mu­
siał stoczyć straszną w?«lkę. Chwycił krzesło 
i uderzył mnie niem z całej siły w  głowę. Na­
w et nie oszołomił mnie, chwyciłem go za 
gardło, zaczęliśmy się tarzać po ziemi. W yk o ­
rzystałem jedną sekundę i uderzyłem kindża- 
łem z całej s i ł j .

Potem  z całym spoKojem przeszukałem 
wszystkie kieszenie zabitego i zabrałem z 
nich wszystko, co przedstawiało wartość. 
Zgasiiem światło, zakręciłem drzw i od stro- 
nj kury tarza na klucz i wyszedłem  z powro­
tem tajnem wejściem do foyer.

Od chwili zamordowania uwodziciela 
mej żony do dnia dzisiejszego nie odczuwam 

! najmniejszy cli w yrzutów  .sumienia, tak. jak­
bym spełnił jakiś bardzo ciężki i przykry obo­
w iązek."

! * ' | Łubieński skończył czytać protokół /e-
iznań Głady sza i spokojnie w łoży! go w plik

grubych aktów. Gliński i Borew icz długo mil­
czeli. Tło, na jakiem zbrodnię popełniono, 
dziwne refleksje poddawało ich myślom. 
P ierw szy  przem ówił Gliński:

—  Tak, djabelnie smutna historia tego w y  
kolejeńca, pijaka, który w  swojem pojęciu nie 
popełnił nic złego, tylko pomścił tragedję swe 
go życia... W obec dziwnego problemu stanie 
sąd... bo jeśli uwolniono go za zamordowanie 
żony, to śmierć Mertingera jest wdaściwie dal 
szym ciągiem jednej łnstorji i jednei zbrodni...

—  Tak, smutna historia —  powiedział Bo 
rew icz —  panu, panie sędzio, można jednak 
pogratulować rozwiązania tak trudnej zagad­
ki, jak tragedii w  garderobie Nr. 3. Ja uchy­
lam przed panem czoło i twierdzę, że bardzo 
daleki byłem od osoby Gładysza, jako mor­
dercy...

—  Nie, bardzo był pan bliski wdaściw ego 
sprawcy morderstwa, tylko bezwiednie prze­
szedł pan mimo niego.

—  Jakto? —  przerwał Borew icz.

—  A  tak, —  spokojnie mówił Łubieński. —  
Pamięta pan, panie komisarzu, ten drobny 
szczegół w  śledztwie, które pan przeprowa­
dzał: pies policyjny „Lu x" po obwąchaniu rę­
kojeści kindżalu zaprowadził pana do miesz­
kania jakiegoś krawca, czy  szewca-polatajki 
przy ulicy Milej...

(C. d, a.)
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Wobec tego, że w  normailnjin biegu rzeczy 
słiaabę w  trybunale w charakterze rKlcy-woUnta  
icwpocsy-iiaif dotąd sędzia po jakich 20 ji-ajirmiej 
latach od chwili wstąpienia do sądu, bywało do­
tąd zwykle tak, żc możność przejścia ze .stanu 
sędziowskiego do ad w tkackiego uzyskiwał sę­
dzia dopiero po jakich 25 lataich sksżóy" sędziow­
skiej, przyczepu uwzględtiie należy, że conaj- 
rnniej u 30 na 100 sędziów o możn-G-ści takiej zmia­
ny zawodu sędziówiskieyu na a-dwo&aiaki z tego 
prostego powodu mowy nie byio, ponieważ co- 
Jiajonnie' 30 proc. sędziów kończyło dotąd służby 
sędziów dcą i przechodziła na emeryturę nie uzy­
skawszy —  pomimo połttydi lat służby —  stano­
wiska radcy - wolanta' w  trybunale.

W  tymi słanie rzeczy wprowadza wspom-iuar- 
na na wstępie nowela do adwokatury w  iMałcpwl- 
sce ważaą zmianę i to —  powiedzmy odrazu — 
aniśbę na korzyść stanu sędziowskiego. Usuwa- 
! ł£ bowiem d-otychczusa.'.' y wymóg 5-lełmej słu­
żby' w  charakterze radcy-w.otanta przy trybunale

postanawia nowela, że. wymogi dostąpienia! adwo­
katury tj. doktorat praktykę u adwokata i egzai- 
tu3n adwokacki zastępuje: ..zajnwwanie urzędu sę 
dziawskiego przez lat 18“ z tem, że sędzia uwiją.cy 
doktorat prawa przejść może do adwokatury jrtż 
pa latach 12.

Omawiana nowela skraca tedy w  praktyce 
bardzo znacżuic ilość lat służby' sędziowskiej po­
trzebnej <k; przejć. ia ze sądu d<> adwokatury i 
pociągnie za sobą ten nietćątpliwie skutek, że już 
w najbliższym czasie <e#wain« zasilone zostaną 
ustępującymi ze sodu sędziami - emerytami sze­
regi naszej palestry.

Z zrozumiałych t -dy łatwo powodów zwal­
czały sfery adwokackie ustawę tę bardzo energi­
cznie już v czasie tworzenia jej na gruncie parla- 
mamarnym i zwale?-ją ją takie dziś v r  swej pra­
sie fachowej jako dalszy krok naprzód na dr oaz e 
dc pauperyzacji stanu adwokackiego.

L i s t  2 5  W ę ^ i ś ^ r .

{Korespondencja własna „Witku Nowego11).
IZBA PA N Ó W  Z N Ó W  ZOSTANIE W PR O W A D ZO N A . —  W IZY T A  ETCS - KRÓL A. —  H RABINA - 

M a GNATKA AKTORKA DLA  ZAROBKU, —  POLICYJNE TORTURY.
Budapeszt, w  marcu. 

Jak wiadomo, W ęgry  zamierzają wrócić do 
systemu dwuizbowości, stwarzanie senat. Jest to 
ustępstwo dla stele zakorzenionego konserwa­
tyzmu. Iziba wyższa (senat) będzie się składała 
z roprezeut. rodów magnackich, ludzi nauki i klas 
posiadających. Jednakże noweimi ciału pariamen- 
tarnernu nie rokują wielkiego wpływu na tok w y­
padków' państwowycii, z braku odpowiedniej 
niezależności, jaką się cieszyła dawna Izba pa­
nów. j

Bawił onegda-j w Budapeszcie incognito”' b. 
król saski August, który przybył tu cclein od­
wiedzania swego zięciat arc. Franciszka Józefa.

ofertę pewnego teatru i wkrótce wysiajpi na sce­
nie. Swego czasu już z okazji występów amator- j 
skioh hrabina okazała duży talent sceniczny, o- 
becnie zaś, znalazłszy się bez środków do życia, ] 
skora dobra hr. Karo!y'ego uległy konfiskatie, 
postamowiła ów talent wyzyskać praktycznie.

Senza-cję wywołało aresztowanie w Lokósha- 
za kierownika policji oraz trzech policjantów pod 
zarzutem zamordowania cfwiojga ludzi. Na dworcu 
/amtejszym zginął list pieniężny ze znacz-rą su­
mą. Jako podejr-zanych o kradzież aresztowano 
zwrotniczego Aufnęuta i jego żo-.ie. Na dnigi dzień 
w areszoie znaleziono kobietę martwą, imęża jej 

' zaś* ciężko poranionego-. Ponieważ twierdzono,
, Z  Nowego Jorku nadeszła tu w iadomość, ż e ' że komisarz i policjanci, chcąc wymusić zeznania 

żona b. prezydenta republiki węgierskiej, hr. Mi- masakrowali oboje ircsztznłó-w, zawieszono nad 
chała Karoli i (córka (. lirsza Audrassy) przejęła nimi areszt śledczy.

S k a n d a l i c z n a  a f e r a  p a s u p s ^ o w a
p r z e d  s a d e m .

• W YBITN E  O SO L latO Ś C I NA  ŁA W IE  OSKARŻ ON YC H.
(Korespandencia własna Wieku Nowego).

Bukareszt, w  marcu.
Swego czasu wielki rozgłos waJbikteiła afera 

fałszywych pasz-portów, w. którą wmieszani byli 
bardzo wybitni dostojnicy państwowi. Przyporni 
itamy, że grupa aferzystów' wysyłała emigrantów 
rumuńskich do Ameryki za fałsz/wena paszpor­
tami. Jako oskarżeni w  procesie, który się onu- 
gda] rozpocziił w łlfowie, zasiedli m. i.: Filipo.

viei b. dyrektoor To\v. „Peirolitl" i generał Vai- 
toiarni, brat n hris.raf. Jako inicjator całej afery ma 
zasiąść na law  ie oskarżonych także -podsekretarz 
śtauu Frainasowici. którego jednak chroni narazić 
nietykalność poselska. Proces zapowiada się nie­
zwykle senzacyjii ic ze względu na osoby oskarżo 
nych.

o m y  M ^ o t a s s o r L
W YCH Ó W  ANIE DZIECI SYSTEMEM  MONTESSORI. —  W YRABIAN IE  SAM ODZIELNOŚĆ! W  

DZIECKU. —  JAK W YG LA D A  W  SZKOŁĘ MONTESSORI.
(?) Pierwsze W iochy zajęły' się opieką spo- z łatwością. W  korytarzu rozmieszczone są wie-

fcc/uą małych dzieci. Tam powstały perwsze  
wzorowe przytułki i domy dla dzieci tzw. casa 
dci bambini, stawne na-cały świat, początkowe 
szkółki dla dzieci, założone dawno iifż temu przez 
panią Montessori, twórczynię systemu, króry sta! 
się udoskonalonym systemem Froc-Ma według do - 
jęć szwajcarsko - niemicc.kicli, a stanowi cc.ś 
wręcz innego, Im pod ego na tem, aby wyrobić w 
dziecku samodzielność.

Idea Montessori jest prosta —  wszystkie do­
li rć idee są niezmiernie proste; daje ona dzieciom 
utuczenie ściśle dostosowane do dziecięcych pro­
porcji. Zaczy na sie to u bramy w chodowej takie­
go domu Montessori dla dzieci. Klamka u bramy 
w chodowej jest tak umieszczona, że dorosły

szadła doskonale dopasowane Jo wieku i wzro­
stu dziecka: tak sanno wodo-ciąg, istoty., stoliki, 
kredens, wszystko.

To umieszczenie dziecka w światku dziecię­
cymi wydało nadzwyczajne rezultaty. Dziecko ozu 
jc się przedewszystkiem •daskosiule w takiom oto­
czeniu mimaturowem i uczy się dbać o to, aby 
to otoczenie byio schli dne i piękne; takie, jak je 
zastało wchodząc dic tego wnętrza.

W  zakładzie Montessori dziecko samo wyko­
nuje wszystkie roboty. Wychowawczyni jest tu 
tylko osoibit. kierującą tem wszy&tkio-m. uważa, 
aby dzieci zrobiły wszystkoAiak należy, pcntcza. 
jak starsza!, doświadczona koleżanka.

A więc widzimy jak w  takim zakładzie dzie- 
c-zlowiek musi się pochylić,* dziecko doosięga jej cko sa-nio pkwze jarzymy, kraje, czyści, nakrywa

stoły i i czy się jwdać umiejętnie i umiejętnie Uży- 
a' » ć łyżek, widelców i tiożj. Pocem dzieci sane  
myją naczynie i układają jo na uólkakch w  sza­
jęcze c. Niektóre dzieci kładą się spać pa Sipaiy- 
tym posiłku, inne Się bawią; nikt ich nie krępuje. 
Już na piasku uczą -się pisać, kreśląc .palycżklein 
znaki; śpiew rozbrzmiewa samorzutnie ua dźwięk 
dzwonów; taniec jest swobodnean ourrsząjtiern 
się w takt imuyki.

Wszystkie środki naukowe są tutaj tak dobra­
ne, aby służyły dla rozwoju dziecka. Oto dwa 
pasyr płócienne, iiwszpauowanc na rant dci; końce 
ich, zaopatrzone haftkami, drugie znów takie jxi ■ 
>śy w ramkach, dają poglądowią metodę, jak uozsyć 
się /cąhiiać guziki, zatrzaski, wiązać tasiemki. 
Dziecko ua sw'ojeni ubraaiiu ma takie sałue haftf.i. 
takież guziki i zatrzaski, więc wj-uczywszy się Ikr 
rainkaich, jak się z tem abclrodzić. potrafi się sa­
mo ubrać i rozebrać.

-Baw iąc s<e, ikky się potem dziecko czytać i 
pisać; jak nauczyło się cbodaić, mówić, śpiewisK 
i wykonywać wszelkie czynnt»ścł, które utają 
w-yrobić w dziecku sanuąłzielicuiść i sprawić, h. 
dawąło sobie sa-mo radę w; każdej sytuacji.
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Za przykładem Włoch, zaczęły inne także k ra ' przez państwo, (uh przez gminy. W tórow e <k«my 
je urządzać takie przystanie dla. dzieci. Berlin ma Montessori, rozsiafie po całym krata w  każdej 
ich kilka. Wiedeń założył niedawno dopiero taki •• i.rniire niemal i we wszystkich prawie centrach 
zakład Montessori. Dotąd istniały tani tylko pry- j fabrycznych osobne przystanie dla dzieci robo- 
watne szkółki, i>rowadzone systemem Montessori, tników.

Włochy mają casa dci biunibini, ufundowane . -. ------—

D W A  ZAM ACHY SAMOBÓJCZE. —  TRAGFDJA  
AMBICJI, CZY NĘDZY. —  JEDNO

(? ) W  parku za, Praterem w Wiedniu, znale- 
słono onegdaj dwie kobiety -w stanie gonu. Prjffij 
wiezione do szpitala, zmarły, nie Odzyskawszy 
przytoiimości. Obdukcja zwłok v. ykazala zatrucie 
wcroc talem.

W  dwadzieścia cztery godzin później zdołano 
stwierdzić identyczność kobiet. Były to wdowa i 
córka [>o naczelnym lekarzu kolejowym w Budr 
pSę-ifcic a późniejszym prćpfdsorze uniwersytetu 
dr. Kornelim Szyeerze.

Pant i.2,yecr, uradzona baronówna- Mona von 
Iforkay, liczyfaf lat 50, jej córka-Ewa,-lat 25.

Rodzina- Szyce rów pochodzi z Grecji. Przed 
stu laty osiedhli się na Węgrzech i przyjęli tam­
tejsze obywatelstwo. Członkowie lei. rodziny' zai- 
in.«ją na Węgrzech .wybitne stanowiska-. Prof. dr. 
Kornel Szyc er był eałemkiein węg. Akademii umie 
jęfiK*ś :i i rycerzem wiciu orderów. Starsza córka, 
wydana została- za właściciela dóbr, którego pa. 
stadMfci obcRnują przeszłpktysiąc tnorgów ziemi. 
Prof. dr. Szycer umarł w iPlłft r. Jego wdowa i 
młodsza córka Ewa przybyły do Wiednia przed 
p i l i l i  laty. Przyw iozły -z sobą bardzo w itic klej- 
nu®>yżreber, drogich futer i sukien; miały ta­
kże nieco gotówki. Zamieszkały początkowo w 
pierwszorzędnym hotelu. Ewa Szycer chciała zo-

M.ATKI I CÓRKI. —  OFIARY ZAWIEDZIONEJ  
I DRUGIE. -  OFIARY F ILM U .*"
stać aktorką filmową i w tym celu właśnie przy­
jechała z matką do. Wiednia. Mimo, że posiadała 
wspaniałe warunki zewnętrzne. Okazało się po 
paru latach, że kariery nie zrobi, ponieważ bruk 
jej talentu mimicznego.

T vtt re/asem sprzedawały obie panie swoje 
klCiino i drogie futra, aby1 móc żyć. Przeniosły 
się też do tańszego łiotelu a w- rniakę. jak topniał 
ich mają teczek, zmieniały' ccraZ częściej mieszka­
lne, wybierając coraz tańszy hotel.

Ostatnio mieszkały w trzeciorzęóóym hotelu. 
Pensja wdowia, jaką otrzymywała pani Szycer od 
'ządn węgierskiego, była tak minimalną, żc wy- 
tyć z niej nie mogły po wyprzedaniu wszelkich 
wv:artcdcin\vy:<:h rzeczy. Obie kobiety, matka i cór­
ka, nie przyzwyczajone do- oszczędzamial i niepora­
dne widać, znalazły się nagle w położeniu bez 
wyjścia. Od trzech tygodni zalegały z rachunka­
mi w hotelu.

Służba1 hotelowa- opowiada że oczekiwały o- 
slutnio jakiegoś listu z Wegier, nrażo przesv>ki 
pieniężnej?; bo dopytywały się ciągle, czy coś na­
deszło dla nich z poczty. Zdaje się nic ulegać 
wątpliwości, Że widząc, jak zawodzi ta ostatnia 
nadzieja pnmcjcy od rodziny, która, jak wynika­
łoby z wszystkiego tego, nic o nich wiedzieć nie

chciała-, postanowiły- obie, matka I córka!, ode­
brać sobie życie.

Najpierw' wyszła z hotelu Ewa Szycer. W  
kilka godzin później widziano, .iak pani Szycer o- 
puścila swój pokój ubrana jak do wyjścia. Zdzi­
wiło to pokojówkę. bo starsza pani zapowiedzia­
ła, że chora i odmówiła posiłku.

Obie panie nie wróciły taż więcej.
Gdy o leę tragedji obu kobiet dómiosły gazety, 

odezwała się dopiero rodzima. Z W ęgier przybył 
brat prof. dr. Kornela Szycer a i zgłosił się na po­
licji, aby istwiczdzić identyczność zwłok,

Dziwncm wydaje 'się. że nie przybyła starsza) 
córka piani Szycer, ow a bogata1 właścicielka dóbr. 
Potwierdzaliby to przypuszczenie, że nastąpiło 
zerwanie jeszcze wówczas, gdy panna Ewa Szy­
cer objitwifa zamiar grania dla filmu,

Obie kobiety stały się ofiarami może nie tyle 
nędzy ile... zawiedzionej ambicji. A może jedno i 
drugie. Ambicja popchnęła córkę na drogę po kió 
rej krocza w  tryumfie gwiazdy filmowe. Matka, 
zaiślepiena w bezgranicznej iS| *ści dła tej córki, 
poświęciła dSa niej wszystko. Nadbiejfe zawiodły. 
Zaczęły się czasy niedostatku, potem przyszła nę­
dza. GcTy córka wyszła- rano z hotelu i nie w ró­
ciła do 5 popof., matka domyśliła, się, że poszła w, 
śmierć. Z pewnością obie c teni mówiły. Przygo­
towały zaipcwne takie zakończenie, skoro miały 
tadeł zapas weronalu, aby się otruć. Doszła za św $  
córką,, nie chcąc jej przeżyć.

Ileż takich tragedji, z innnem v'a>ratwdzie za­
kończaniem przeżyło- już wiele kobiet, zaiwiedzio- 
nyth w karierze gwiazdy filmowej! Paryż, Ber­
lin, W iufeń liczy ich Już na setki.
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ROLAND DORGcLES,

(z  kanettskiego przełożył R. H.).

(Dokończenie.)

Uszli! jeszcze sto kroków, przyklękli, 
bada ąc pole bystrem okiem ć  ■ znów  ruszyli 
dalej: Kapral potrąć i i jakiś czarny przedmiot 
końcem sw ego bagnetu. Zabiło -'-tespokojnie 
serce Gilberta.

—  Nic... Snop.

Już zTdaó aif się być C blizcy strumienia, 
gd-y noc zaczęła się nieco v yjaśirać. Księ­
życ był już tylko zasłonięty przez cienką 
-chmu-re, gdy wiatr uniósł ją, ukazały się 
ca.kćm  nagie pola. Patrol nie śmiał się po­
ruszyć , oświetlony przez tę olbrzymią 
lampę.

P rze z  długą chwilę pozostali tak bez ru­
chu, pfzykucnięai na ziemi, oniemiali. Po- 
czcm Gilbert bez czapki1, uniósł się na ło­
kciach, usiłując zorientować się. Gdy księ- 

,..Źy-e skrył się, podniósł się p ierwszy i szedł 
dalej wyprostowany. Dostrzegł walające się 
w  trawie p;erwśze trupy. Byli na właściwej; 
drodze. Gdy- Gilbert dotknął jednego z zabi­
tych w zdiygnął się raptownie z przeraże- 
rća, jak gdybym ta zimna ręka miała go 
schwycić. Żołnierz ów  upadł zw inięty w  kłę 
bek zc zgięto-mi kolanami, zdając się pizedłu- 
żać V  nieskończoność swa modlitwę o- 
kropną.

(iilbcrt nśe śmiał iść dalej, przejęty *  że­
nieni, nogi uginały się pod nim. Przysuną! 
się nagle dó kaprala.

— Czego — zamruczał tenże — czy 
może nie tędy ?

—  Owszem, tędy...
Przyglądał się zmarłym, tym w szyst­

kim umarłym, których widział tak jeszcze 
niedawno biegnących naprzeciw swemu o- 
krutnemu przeznaczeniu. To  wielkie pole, 
zasłane trupami, przerażało go, te biedne 
szczątki porzucone, jak snopy; na zźętem 
polu. Odgadywał je, wszędzie, w  każdej 
jamie c-d pocisku, w  każdej bruździe i nie 
śmiał się poruszyć. Nic nie mogło go uchro­
nić. naw'Ct towarzysz, do którego się przyci­
skał. —

—  A  w ięc cóż, idziemy naprzód ?

Niceo -dalej zabici w  swych płaszczach
leżeli kupami. Byli już tak zapadnięci, ciała 
tak zufekcztałcone, że zaledwie można było 
wyobrazić sobie, że to ży ło  niegdyś i bie­
gało, Bezdenny knotek, opanował Gilberta. 
YV tej chwili już się ich nie- bał. C zy ż  boimy 
się tego,, co kochamy ? Z wielkim w ysił­
kiem wolt, zmuszając swe- ręce, które się 
temu o-picrały, pochylił się nad jednym z za­
bitych i rozpiął mu płaszcz, ażeby w ydo­
być jego papiery. Doznawał teraz lekkiego- 
zaledwie drźonńa n,erwowegu, gdy dotykał 
swe-mi trwożnemi palcami zimnej piersi żol- 
faerza. Kapral pochylony zdejmował już me­
dal z innego.

Bśedra towarzysze, których Gilbert ud-na 
lazł wr całej ich nicości, powinni byli obe­
cnie odżyć -na chwilę pod jego braterskicm 
dotknięciem.

Pobudżeni, pełni miłosierdzia -cii u- 
marli- stali się teraz przewodnikami patrolu, 
jak gdyby oddając sobie z rąk do rąk tę grup 
kę żyw ych  towarzyszy.

V.

Gilbert pow rócił o świcie.
— Odprowadziłem patrol aż -doi zasieku 

nieprzyjacielskiego — zdał sprawę kapita­
nowi. —

Cruehct „ża całą; odpow iedź m ruknął :
—  Ach !...
1 przytem  uśmiechnął się z  takiem nie- 

; dowierzaniem, że Gilbert aż poczerwieniał.
Ktoś opowiedział natychmiast historię 

po swoje mu i towarzysze spoglądali na mło­
dego ochotińka z ironicznemi minami.

—  Są tacy, -którzy potrafią dobrze się 
sprzedać — rzekł Eon i! la rd rak hu głosem, jak 
gdyby mów'M do kogoś niewidzialnego.... —  
On otrzyma s-wiój stopień kaprala. - ,

A  inny dodlał :
—■ Dekuje ci się tam gdźie w  poblizkiej 

iande przez dwfe godziny, a potem opowia­
da, że doszedł aż do strażnicy nieprzyjaciel­
skiej. —

Gilbert, który rozmawiał z nami, nie od­
powiadał na te drwiny. — Słaby gorżki u- 
śmiech w ykrzyw ił mu wargi.

—  Idię obwinąć mój karabin, jak ty  —  
rzekł do Lemoinera. —  Od deszczu cały po­
kryw a się rdzą.

Odda ̂ rł S'|ę zl głową; spuszczoną), SEadiszy 
u wejścia do schroniska, wziął swój karabin 
między kolana i rozpiąwszy płaszcz, w yd o ­
był z  za pazuchy szeroki czerw ony pas 
flanelowy.

W  jednej chwili śmiech i naigrawania 
zamilkły...

Patrzano na równinę, aż pod -rów nie­
miecki. —  Nie powiewał tam już czerwony 
sygnał.

KONIEC.
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Gasiły w gar&i KiliAsMegoi
TalnrSf rozpraw?. • 0 czera rozmawiał sędzia 
pnnslgsły z prolf aiulcram. - UciHm: «  tfzielatii
<w:k.wii<cifep. ■ Apel m z ś m J a  czacz&o trybusals  

d'i prasy. - Pogróżki i  a re s z to w a ła  ztodslela.
(J.) Rozprawa, prowadzona ptzed trybu­

nałem sędziów przysięgiy\ ’ i przeciw  W ójci- 
k iew iczow i i towarzyszom  o popełniane 
gw a łty  w  parku im. Kilińskiego, nadal jest 
tajną. Jedna!; ni© ma ona wcale tych oech 
tajności, jak to można by przypuszczać. —  
Na sali z  'nadzwyczajną lubieżnością tokowi 
rozpraw y przysłuchuje się około 60 osób, 
przeważnie z młodej generacji. Do szczęśliw- 
oów tych należą w  pierwszym  rzędzie „m ę­
żow ie  za,ufunia“  oskarżonych, a potem u- 
rzędniey sądowi i adwokaci wraz z  komcy- 
pientami, którzy każdej chwili mają wolny 
dostęp do sali. —

W  korytarzu zaś przed drzw iam i sali 
gromadzą się inni śmiertelnicy) wśród1 nich 
w iele też kobiet, które starają się za wszelką 
cenę dostać się do sali. Zanic&t te jednak są 
daremne. Zadowalają się jedyn:e tern, że w  
czasie przerw, lub jeśli ktoś wyjdzie z sali 
rozpraw* dowiadują się o  przebitego zeznań 
świadków i poszkodowanych. /

Do tej poty  nie zdołano jeszcze prze­
słuchać wszystkich eto rozpraw y powoła­
nych śfwadWów. Botychczasow y przebieg 
postępowania dowodu wjego obciąża najwię­
cej W ójcikiew icza, D reycra i Tkacza.

W  dniu wczorajszym  w ydarzy ł się nie­
zw ykłe rzadki incydent w  sądownictwie.

O to prokurator dr. PakJikowski postawił 
wniosek ma wyłączenie z ław y sędziów' 
przysięgłych p. J. Żurawi eckiego, jako stron, 
tiiczo ups zodzonego na rzecz oskarżonych, 
bo sędzia ten mfal się w yrazić cło prokurato­
ra dra Paki:kowskiego, że „inie w ierzy wo- 
góle w  możliwość zgwałcenia kobiety11.

P rzec iw  temu wnioskowi wystąpili w

imieniu ław y obrończej advrokaci dr. Piera- 
oki i dr. Grek wyrażając przekonanie, że 
przyjęcie wniosku prokuratora godzi w  fun­
dament samej instytucji sądu przysięgłych, 
a v/ konsekwencji wyłączenie sędziego przy 
sięgłego w  tej sprawie może stw orzyć nie­
bezpieczny precedtens.

Zapytat,y sędzia przysięgły p. Źurawie- 
cki przez przewodniczącego trybunału, rad­
cę Angielskiego, przyznał, że rzeczyw iście 
w  ten sposób w yraził się do prokuratora, je­
dnak słowami tętni nie przesądzał całej 
sprawy. —

Trybunał po dłuższej naradzie, która się 
toczyła w  Prezydium sądu przy współudzia 
!e prezesa sądu p. Hawla odmówił wniosko­
wi prokuratora z  tern, że jakkolwiek eniun- 
cjacja sędziego przysięgłego w  istocie miała 
miejsce, niemniej nie nroiże uchodzić za w y ­
raz stramrezaści. Trybunał zw rócił ponadto 
uwagę na niestosowność złożenia w toku po­
stępowania dowodowego podobnej treści enuft 
cjacii. Równocześnie przewodniczący trybu­
natu zw rócił się do ljoprezentautów prasy 
powołanych w  charakterze „m ężów  zaufa­
nia “  do rozprawy z ai>elem, by starali się 
uwaglęunłć charakter i>oufności procesu.

W reszcie prokurator dr. Pakhkowski za­
wiadomił trybunał, że i trojak i Edmund Panej- 
ko, zamieszkały przy ulicy Podwale 1. 3, 
notowany złodziei, w  'korytarzu sadowym 
groził pobiciem niektórym dziewczętom je- 

j ślSbjy te zaznawały na niekorzyść ;WiójcW 
klewicza, za co też prokurator polecił jego 
przyaresztowauie.

Dalszy ciąg rozprawy dziś rano.
t  ■ ■ — —. ■„

i ra ie
w Glinianach,

(d.) Ubiegłej nocy nieznani na raz te 
. sprawcy włamali się do Urzędu gminnego 
W' Glinianach, gdzie rozbili kasę dębo wą, o- 
pancerzetią żelaztieint płytami. Sprawcy w 
nocy z budynku gminnego wynieśli drabinę, 
którą następnie przystawili do okna na I. p., 
a w ytłoczyw szy  szybę, dostali się do wnę­
trza lokalu gminnego. Tiwsztabam i wyłaniali 
drzw i kasy, z której zabrali L400 zł. Usiło­
w ali diaiej roizibić biurko, w którem znajdo­
wało się 400 zł. ale widać spieszyli się bar­
dzo, gdyż biurko pozostało zamknięte —

W  dniu przed włamaniem było w  kasie 
6000 zł., ale wydano je tak, że tylko 1400 
stało się łupem w łam ywaczy.

Rzecz charakterystyczna, iż budynku 
strzegła warta gminna, która w  nocy nie za­
uważyła żadnego podejrzanego ruchu w  kan- 
celarjt i nie widziała, jak w łam ywacze w y ­
nosili drabinę, by ją przystawać do okna 
pierwszego' piętra.
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PLAC BERNARDYŃSKI 15. 843

M IEC ZYSŁAW  TERLECKI.

m k M '..,
Z cyklu; „Żmudna droga11.

Nie przychodź do mnie ty natrętną maro 
W  samotne tęskne i puste wieczory,
W  głuche godziny szarej, drżdżystoj pory 
B }» mi przed oczy przywodzić' baśń stara 
Nie przychodź do mnie -w diim.atiia godzinie,
Gdy się zamykam w świątyni my cli marzeń,
By przypominać mi tysiące wrażeń,
Których wspomnienie w- mmi setou nie zginie 
Nic mzyckodż wtedj', gdym w przeszłość w słu­

chany
Nie przyoblekaj mojuj duszy w  kiry,
Nie dręcz mnie dłużej, jak dręczą wampiry 
1 nie rozjątrzaj gojącej się rany.
Nie przychodź do mnie wpośród nocnej ciszy 
K.twąc się w mrokach, jalkgdyby morderca 
Nie wskrzesisz bowiem,.nigdy mego serca,
Ani tw'yich szeptów mój słuch n!rę. usłyszy.
Nie przychodź do mnie ty natrętna maro,
By mi przed oczy baśń przywodzić stara! —

P s f f  (i i p p l p .
LIST W  ICEPREMJERA THUGUTTA.

(d.) Toczący się od 10 dni przy drzwiach 
zamkniętych przed zw yk łym  trybunałem 
wre Lw 'ow ie proces przeciw  Aicktykowi 
i to w. o zbrodnię szpiegostwa związany 
ze sprawuj Bessarahowcj, dobiega końca. — 
Przem awiał już prokurator, a z  obrońców 
dr. Szuehjewlez, dr. Zahajkiewicz, dr. W o ­
łoszyn i dr. Maritczak. Dziś i jutro przema­
wiać będą dalsi obrońcy tak, 'że- wyrok za­
padnie wr poniedziałek wr południe.

Z powodu odm owy' trybunatu odczyta­
nia aktu oskarżeni takiże w  języku ukraiń­
skim . obrońcy oskarżonych zwrócili się w  tej 
sptawie z zażaleniem do Prezydenta R ze­
czypospolitej St. Wogciechowskfego./nrafctra 
sprawidllwości Zych lińskie go i ukr. reprezen- 
tacj parlamentarnej. W czoraj nadszedł na 
adres obrony list od wicepremiera Thugu- 
tta, który oznajmia, że  nie solidaryzuje się 
?. uchwalą nieudczytania aktu oskarżenia tak 
żo w  języku ukr. i zapowiada, że w  najbliż­
szym czasie oSekcja dla spraw mniejszości 
narodowych11 wystosuje do wszystkich są­
dów i prokuiator w  województwach wsclt. 
okólnik, zawierający ścisłe pouczenia w dzie 
dżinie interpretacji ustaw' językowych przez 
sądy i władze administracyjne.

z Brzeżsn do Lwowa.
(d.) W czoraj z Brzeżan do Lw ow a m. straż 

akcyz, na rOg. Łyczakowskiej przytrzymała za 
gadkowy Irauspwt , szmelcu11 z Brzeżan do 
Lw ow a. —

Oto o godz. 10 wieczór przez tę rogatkę
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joduem słowem wszyscy — spieszcie na jedyny szla­
g ierow y, wywołu jący eksnlrzie śmiechu-pro gram

16272 i BEST JE, FILMOWE. D u ś  K i ł i o

usiłował dostać się do miasta z  wozem  SaJa- 
mo.1 Blin z  Brzezan. W iózł on na wozie 400 
kg. łusek karabinowych, 350 kg. ołowiu to­
pionego', 60 kg. miedzi z  .pocisków armatnich 
i 50 kg. końcówek ze  „szrapn-eti".

Bima, który wobec policji nie mógł się 
dokładnie wytłumaczyć, skąd I do kogo w ie­
zie ten i xiez wyk i y  „szmelc" aresztowano. — 
P rzy  rewizji osobistej znalezknuo p rzy  nim 
bon na 405 zł. nieosterapluwany, a wysta- 
wkmy przez p. I\\ artowsSkiego, współ w^łaści- 
ciek. firm y „Ignis" przy ul. Łyczakowskiej 
f. ^08. —

Policja w  'sprawie tego tajemniczego 
transportu pm/wadzi dochodzenia.

jM a t i r tH M ś ij łn !  f i f S f
P O D P IiE  T O W >R ZY ST W O  I TLLM  

LdO Z l.

(d.) W czoraj po godzinie dziesiątej w  nocy 
podpite towarzystwo, składające się z siedmiu 
osón, w yw oła ło  piekielną awanturę na sta­
rym cmentarzu Gródeckim w  pobliżu placu 
Uuji Brzeskiej, ktxxa na miejsce zwabiła 
tłum ludzi, liczący ponad 500 Owób.

W  skład towarzystwa tego a\ chodzili : 
Michał Górecki, robotnic, Ludwik G óreck i, 
betoniarz i Ant. Górecki, robotnik, w szyscy 
trzej zamieszkali przy. ulicy Kętrzjyńskiego 
1. 17, a dalej Stanisław Paw lacz dc, monter, 
zamieszkały przy ułicy Gródeddoj 1. 127 o- 
raz Alma Jurkiewicz, Olga i Michalina Der­
kacz ów  u y. —

W racając z poza rogatki Gródeckiej, to- 
v, arzystwo to potrącało przechodniów, a 
nadto wybito trzy szyby w  składzie drzewa 
Floriana Nowaka przy ul. Gródeckiej 1. 135. 
Następnie w szyscy udali się na stary cmen­
tarz Gródecki i tu w yw oła li swoimi krzyka­
mi piekielną awanturę, co na miejsce ścią­
gnęło tliuu ludzi.

Przodownik iRydz i posterunkowy Ku- 
sióski próbowali awanturników uspokoić, a 
gdy to nic pomogło, zawezw ali pomocy. To­
też na cmentarz wkroczył oddział policyjny, 
składający się z 10 posterunkowych, który 
tłum rozpędził i powy-ż wymienionych awan 
turnfków aresztował. Z tych Antoni i Michał 
Gorreccy czynnie znieważyli dwóch poste­
runkowych^ starając się wy rwać im karabiny.

Całe to awanturnicze tow arzystwo od­
stawione dziś będzie dó sądu 'karnego.

P d t .C S O k iiY  liijsisa. 1.50 i Iftistafy 
najtaniej tyikc u Ę iS£?jSEFBn Syfestusia 1!!.

i,Czarna ospa“ przy u lfc

1. 1 a ze skargą na panujące tam stosunki. 
Tym  razem chodzi o nowrą serję udręczeń, 
których ofiarami są lokatorzy pp. Stasiów i 
Ostrowski. I tym razem skarga dotyczy za­
rządcy tego domu p. Grądzieii. Pok rzyw d ze­
ni piszą nain m. i.: Sw ego czasu G. napadł
na p. Ostrowską, obsypując ją stekiem słów, 
niemożliwych do powtórzenia i przestraszył 
dzieci. P o  tygodniu zawiadomił fizykat miej­
ski, że należy w ysłać lekarza dzielnicowego, 
ponieważ w  domu Ostrowskiego 1 Stasiowa 
panuje... czarna ospa, na którą chore są żony 
zarówno Stasiowa, jak i Ostrowskiego. P r zy ­
były  na miejsce dr. Doliński zastał obie nie­
w iasty przy pracy i stwierdził, że nie było u 
nich śladu żadnych zaraźliwych chorób.

Ody skarżono się i proszono właściciela 
domu Eisensteina, ażeby ten wpłynął na G. 
i uchronił lokatorów od podobnych szykan, 
odpowiedział E. p. Ostrowskiemu, że dąży do 
tego, aby w szyscy lokatorzy wyprowadzili 
się. Lokatorzy zatem wydani są na łup dal­
szych represyj. Kiedy wrglądną w  to naresz­
cie odpowiednie w ładze?

fi I  *££ £ )it 

Minimalny ruch przedświąteczny.
(rs) Ruch w  sklepach dotychczas mimo zbli­

żających sdę świąt bardzo słaby a wzmoże się 
prawdopodobnie dopiero „po pierwszym", tj. po 
otrzymaniu pensji przez wszel ikie wyzyskiwane 
ofiary pracy umyst. i fizycznej. Ale i wówczas z 
powodu ciągle jeszcze wysokich cen zastój w 
sklepach nie ustanie. Obecne położenie kupców 
jest smutne. Ogólny brak pieniędzy, życie z dnia 
na. dzień, weksle, gonitwa za każdym groszem 
sprawiły, że nieraz przez cały dzień n-ie zajrzy 
ani jeden kupujący nawet do pierwszorzędnej fir­
n y , rzucającej się w oczy na pryncypalnej ulicy 
miasta. Często kupujący zrażaią się i odchodzą, 
nie kupiwszy towaTU, gdy tylko chodzi o różnicę 
kilkunastu groszy w cenie. Pieniądz obecnie stał 
się drogi i nikt nie ma groszy na zbyciu. Lud­
ność zaczyna żyć oszczędnie i szanować nawet 
drobne groszowe zasoby]. Ten z jednej strony do­
datni- objaw, rujnuje jednak handel nasz, który 
koniecznie wymaga pomocy od rządu.

K M / n i s t o  «o!e{. grozi
skat h

(rs) Otrzymaliśmy ze związku zawodo­
w ego  maszynistów kolejowych pismo w  spra 
w ie wysokości wynagrodzenia, które o trzy­
mują drużyny parow ozow e tytułem odszko­
dow ana za czas spędzony w  służbie w  for­
mie tzw . godzinowo-kilom etrowego. Chodzi 
o zarzut, uczyniony na komisji budżetowej w  
Sejmie, jakoby pobory maszynistów łącznie 
z temi wynagrodzeniami dosięgały płac urzęd 
ników V. czy IV  grupy uposażeń. Skutkiem 
tego grozi rewizja uposażeń maszynistów, a 
widmo jej w yw o ła ło  w ielkie zaniepokojenie. 
Zw iązek wyjaśnia, że wprawdzie dodatkow e 
te wynagrodzenia są dzięki rodzajow i służby 
maszynistów częstsze od dyjet innych funk- 

j cjonarjuszów. ale też w  częstych wyjazdach 
maszyniści też mają wielkie wydatki. W yso ­
kość „godzinowo-kilom etrowego" nie jest nad 
mierna, a nawet nie jest w  stanie pokryć w y ­
datków, związanych ze służbą maszynisty. 
Zdarza się, że niektórzy maszyniści, przecią­
żeni pracą, są w  służbie nawet przez 400 go­
dzin w  miesiącu. W ynagrodzenie godz. kilom, 
ich jest dość wysokie, ate i tu zwiększone w y  
datki pochłaniają dochód. Jednak są to tylko 
sporadyczne wypadki wysokich w ynagro­
dzeń. Zresztą zw iązek sprzeciwia się wogóle 
przekraczaniu 8-godzinnvch norm pracy. P rze 

iCiętny zarobek maszynisty z tytułu wynągr. 
godzinowo-kilom. waha się w  normalnych w a 
runkach przy przeszło 200 godz. mies:ęcznie 
pracy m iędzy 8— 150 zł. Maszyniści długo 
w alczyli o te  dodatki i teraz, gdyby chciano 
im je odebrać, przeciwstawią się temu wszel- 
kiemi siłami. Zw iązek przestrzega przed 
smutnemi konsekwencjami.

Jeszcze iedna skarga lokatorów z ul. Trau­
gutta I. t a.

(rs) /wrócili się do nas ponow nic lokato­
r z y  z osławionej realności przy ul. Traugutta

**  m i r *
(rs) W edle pogłosek, jakie kolportowane 

są wśród em erytów, w W arszaw ie rozpatruje 
ministerstwo skarbu projekt znowelizowania 
dotychczasowych przepisów zaopatrzenia e- 
merytalnego pracowników państw', oraz za- 
wodowTch wmjskowycli. Od tego odrębnie za 
rząd gł. stow. urzędników państw. poczynił 
rów nież starania w kierunk u zmiany tych 
przepisów' krzywdzących niektóre kategorje 

: pracowników państw.

L I K I E R Y .
A t o r l c o t i n ^

O u r ^ c a o  trip l sec 
G r i o  a ; t e  

M e n t ł l O  glaciala  
O r f t n g ©  sec sec

1625*

Rady miejskiej.
Tajne obrady przeciągnęły się do godziny KM ej,

(rs) Na prSsiedzenhi wczorajszem miało 
pfzyjść' na porządek dzienny wiele spraw aktual­
nych, tri. i sprawa budowy linii tramwajowej do 
rogatki gródeckiej i kilka innych. Do posiedzania 
jawnego jednak nie doszło, gdyż tajne, które od­
było się najpierw, przeciągnęło się aż do godz. 
10-tei wieczór, .skutkiem czego jawne musiano 
odłożyć na nast. czwartek.
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współczesnego, nadzwyczaj intere ującego dramatu w  8 akt., według powieści Michaela 

Mortona, z życia paryskiej tancerki, któr^ żyje d  a tańca i tańczy przez życie p. t.

KOBIETA ran KOBIECIE
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W  g ! ó w n e j  r o l i  u r o c z a  a r t y s t K a  B E T Y  C O M ? S O N ,

Na pojedzeniu łajnem

dokonano m 1. rozdz atu wsparć z fuuoacjf im. 
Paipeża Leona X II , dalej przyznano pensję wdo­
wie po śp. dyrektorze MZE. inż. Tomickim, przy­
znano kilka zaopatrzeń, oraz dokonano kilka mia- 
nowań w etacie konceptowym, w m. Izbie obra­

chunkowej i w kasie miejskiej. Kilka urzędników 
.niej przeniesiono w  stan spoczynku.

Dziennikarze po dłuższej „konferencji1', odby­
tej na korytarzu ratusza, „uchwalili" około godz. 
10-iej udać się w pelcsze domowe, ubolewając 
nad strata czasu, spowodowaną tem, i i  wcześniej 
nie zawiadomiono ich o niespodziance.

ię?jras:a na i sprawo Anatem ipIi-s. StejWtłs.
Warszawa. 26. marca. (Pat) Dzisiejsze 

posiedzenie komisji dla spraw zagr. wype.ni- 
ła w  dalszym ciągu dyskusja nad sprawozda­
niem min. Skrzyńskiego.

Poseł P er l: W obec św ieżej sprawy w y ­
dania Rosji Bagińskiego i W ieczorkiew icza, 
ponawiam zapytanie w  sorawie t. zw . wymia 
ny w ięźniów  Czy to ma być stała norma, 
czy  to tylko przejściowe i kiedy się skończy.

Min. Skrzyński: Rada ministrów w  myśl 
ustawy może zażądać wydania osób, do licz­
by 340, przy równoczesnem wydaniu przez 
Rosję osob, których listę ustaia Rada mini­
strów  Rzeczypospolitej. Jak długo to będzie 
trw ało? Cyfra jest wyznaczona. W  chwili o- 
becnej należy się nam jeszcze 22 osób a So­
wietom od nas jeszcze 9 osób.

Przystąpiono do dalszej dyskusji.

Pos. Daszyński: Sytuacia polityczna jest 
dziś taka, że minister nie mógł przed komisją 
wystąpić z jakimś konkretnym wnioskiem 
praktycznym, tylko utrzymy wał się w e  wnio 
strach ogólnych, pocieszając siebie i nas, że 
Polska będzie informowana o rozmowach 
m ięazy Anglią a Francją, ale obstawania jego 
dalsze przy protokole genewskim uważam 
za rzecz dodatnią. M ów ca w zyw a  do ułatwię 
uia ministrowi jego dotychczasowej pracy.

Mm. Skrzyński: Co się tyczy  piopagan- 
dy, to w  Anglji ma znaczenie tylko propagan­

da ekonomiczna i finansowa, dlatego cytow a­
łem z zadowoleniem odezwanie się ministra 
Chamberlaina, będące zwiastunem wzrastają 
cego w  Anglji zrozumienia dla Polski. Inna 
musi być propaganda we Francji, ale i tu dzia 
łanie propagandy urzędowej jest do pewnego 
stopnia ograniczone. Centrami propagandy są 
Liga Narodów, M iędzynarodowe Biuro pracy 
i podobne instytucje, a fakty, że prasa francu­
ska żyw o  interesuje się obecnie sprawami 
Polski, świadczą o tein. że propaganda nasza 
zdała egzamin.

Pos. Dębski: Sprawy gdańskie siłą rze­
czy  zeszły na plan drugi, ale nie znaczy to, źe 
byśmy mieli pomniejszać ich znaczenia. W ła­
śnie w  tej atmosferze sukces nasz należy je­
szcze bardziej podkreślić. Musimy pokazać, 
że t. zw . w ielki korytarz do morza, jest to 
w ielki kawał ziemi polskiej, której nikt nigdy 
nie da przefrymarezyć. Zdaje mi się, że jest 
rzeczą konieczną, aby Polska dążyła do zbli­
żenia się do dróg politycznych Anglji, że ■ 
byśmy byii na linji angielskiej. W racając je­
szcze do ostatniej m ow y Chamberlaina zazna 
czam, że oświadczenie jego, że w ręku arigiel 
skiem sa losy w ojny i pokoju, to to może nas 
tylko ucieszyć i powinniśmy życzyć  sobie, 
aby ta świadomość coraz bardziej szerzyła 
się wr społeczeństwie angielsktern.

Na tem zakończono obrady.

Warszawa. (Pa t) W  rozprawie nad kon­
kordatem przemawiał p. Putek ośyiadczając, 
że ponieważ rząd nie informował Sejmu o 
przebiegu rokowań o konkordat, stronnictwo 
m ów cy do takiego rządu zaufania mieć nie 
może i niema.

Poseł Popiel (N P R ) z łoży ł deklarację za 
konkordatem.

Ref. Dubanowicz w yraził pewność, że du 
chowieństwo, bez względu na wynik głosowa

p rz y ję ta  w  d ru g ie m  czy tan iu .
nia w ytrw a  wr swej pracy dla dobra Kościoła 
i Państwa.

Wniosek posła Czapińskiego o odrzuce­
nie konkordatu odrzucono 181 glosami prze­
ciw  110. Natomiast przynęto ustawę ratyfika­
cyjną w  drugi en* czytaniu. W obec sprzeciwu 
lewacy, odroczono trzecie czytanie do jutra.

Za odrzuceniem ratyfikacji głosowały' klu 
by W yzw olen ie, PPS., Klub ukraiński, Zjed­
noczenie niemieckie, 7 wiązek chłopski, Ko­
muniści i Niezależna partja chłopska.

W s  u s t a c h  w s z y s t R i c h  16.‘6

N A S Y  P O C łC m iD
KONW ENT SENJORÓW.

Warszawa, 26 marca. (A W .) W czoraj 
w' południe obradował 'konwent sen jorów  
pod przewodnictwem marszałka Rataja. Po  
dłuższej dyskusji ustalono, źe ostatnie przed 
ferjarni świątecznemu posiedzeń5© Sejmu od­
będzie się dnia 4 kwietma, a ferie potrwa ri 
do Jnfa 22 kwietnia. Obrady nad budżetem 
ukończone będłą już 13 maja. przyczepi ogra­
niczony ma być czas prze.nav”<ania posłów’.

Ż AD ANIE WYJAŚNIENIA W  SPRAW IE  
KATASTROFY KOLEJ. W  ROGOW IE.
(Telefonem od naszego kut.-spondenia).

Warszawa. (z )  Pisma warszawskie d o ­
magają się od Ministerstwa kołeji wyjaśnie­
nia w sprawie katastrofy w  Roigowie, minęło 
już bowiem 5 dna od tego czasu, a dotąd gu­
bimy się tylko w  domysłach co mogło spo­
wodować wy4co|eJ{nie krakowskiego ku rie­

ra. Szkodliwość tego rodzaju opóźnienia jest 
zbyt wyraźna, by  trzeba aż przestrzegać 
p ized jej specjakiemi skutkami. Minister ko- 
leli stwierdził na wczorajs/em posiedzeniu 
komlsj komunikacyjnej, że śledztwo jest w to 
ku, jednak z tego, co  do dziś zostało ustalo­
ne wedaó, źe roi byt jak najlepszy znalezio­
no rozkręcone bolce od łącznika igłkry. Te 
wyiamienia ministra nikomt: niczego nie
wyjaśniły. —  ■

A W flD E S ŁflM Ł l a |
rN i*  i j I i i ,  S ło w . K a f ia r z y  (u L  Z ie lo n a  

I. 7 i. p .)  u r a d z a  w  m e n e l e  
i św ięta , o god z. 7 — 11-te j w iecz., d e  
‘ - s n y  w s g ę p u  z o a c z i i e  Er l ż o n a .  928

Takład leczniczy

F R I E D M A N N A
Vi)SL AU-GA1NF 4RN
imuiHtłw koło Wiednia, umimn

Wszelkie środki L a  niczc dla 
wewnętrznie i nerwowo chorych.

Wszelkie kuracje dyetetyezne przy zaburzę | 
niach wprremianie n  erjL Zakład dla kuracji 

I tucznej oraz dla chorób agandn odd, i .  v yrh

| P j? Y C H O T E 'iR A P J A .
I 1 ,ekarz naerelny Dr. Alfred N e u m a n n .

^ g a ę j t y a g g  n . ą j ł t ; kupisz
w i w w  W f l E a  n a ft a  n i e j  w  Magazynie 
R i l C K " ,  l w ó w ,  u lic a  P J e h a r s T  i .  8(4

DRyatetni {iiro&iiik i^KiriJII OatiTYSTf- 
e z r e o u  w .  p. c e m o ^  r i i  ih i \

s s n c -e r
p r i a i  e s i  sSq z  dn.tun 1, kwietnia r i i  u l- Sto« 
p  r „ . ! ł  3. 3 , L ip. i wykonuje nadal wszelkie
roboty dentystyczna po cenich przystępnych i na 

dogodnych wcrunkacu. 16261
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S t a n is ła w  G ra b s h i m l n i s l r e n  o S w la fy .
Do Pana Prof. Stanisława Grabskiego, 

posła na Sejm Rzeczypospolitej w  W ar sza - 
wie. Mianuję Pana. mi.ristrem wyznań religij­
nych i oświecenia pubiicz tego.

PRZEMÓW IENIE MINISTRA STAN, 
GRABSKIEGO.

Warszawa. <A'W.) P. Stanisław Grabski, 
phejmują-ę urzędowanie w  Ministerstwie *0- 
św iaty w j głosrł do urzetbitkó w przem ówie­
nie, w  letórern oświadczył, że 'każdy obyw a­
tel może mieć swe przekonanie oolityczne, 
aie w  szkole. Kuratorium i Min. Oświaty na­
leży  zapomnieć o  poglądach partyjno - poli­
tycznych, gdyż, w tedy tylko można bęozie 
tw orzyć typ obywatela, dla którego n a jw y i- 
szem prawem jego obywatelskiej działalno­
ści będzie szczęście kraju.

W arszawa, 26 matea. (Pat.) „Monitor 
Polski" z Jnia 26 bm. ogłasza dwa następu­
jące pismo p. Prez. Rzeczypospolitej pxip i- 
saue dnia 25 marca a kontrasygnowane przez 
prezesa Rady mśnśstnów : Do Pana dra Jana 
Zawidzkiego, kierownika Ministerstwa w y- 
uiań relig. i oświecenia publicznego. P rzy -  
ihylając się do przedstawionej mi prośby o 
dymisję zwalniani puia z  pornozonego mu 
kierownictwa wyznań religijnych i oświece­
nia publicznego. —

t f

• » lit.
;Telefonem od nasztgo koreseotidenta).

Warszawa, (z ) W czorajsze pisma pary­
skie opublikowały rówmobrznńącą depeszę 
pt.: ,JPolska nie dopuści nigdy do rewizji 
swoich granic". W  depeszy tej są zestawio­

ne wynurzenia polskich polityków i dyploma 
bór/, m iędzy innymi przemówienia min. A. 
S iTzyńskiego i premjera Grabskiego.

Slan s Kefflcami.
- (Telefonem od naszego korespondenta)

Warszaw a. (z) Poseł Diamand zapytany w ania irwać betD. ewentualnit do trzech nrte

irzeciw  represji w ładz wojskowych stosowa­
nej do posłów oficerów  zawodowych, a unie­
możliwiającej im pełnier.-.:- obowiązków7 poseł 
skich. Jako przykład takich represyj podał r-o 
seł Kościałkowski dw7a fakty spisania jedno­
stronnego protokołu w  sprawie posła MieJ/ió 
skiego, przyczein w  jednej ze spraw stało się 
to za w iedzą mm. spraw wojskowych. Spra­
w a w  rzeczyw istości przedstawia się w  ten 
sposób, że na skutek krytyki, w ypow iedzia­
nej przez posła Miedzińskiego wr stosunku do 
pulkowmków Ganczarskiego i Koźmińskiego 
w  toku tych dyskusji nad budżetem Minister-- 
stwa spraw ^wojskowych, w yż  w ym io.ien i o - 
ficerow ie zażąda'! satysfakcji oa p. Miedziń­
skiego. 1 en odmawiaj? c satysfakcji za pośred 
nictwem świadków zw rócił się o odroczenie 
załatwienia tej sprawy do ukończenia dysku­
sji nad budżetem Ministersiwa spraw wojsko 
wych, w przeciwnym bowiem razie miałby 
uniemożliwione dalsze prowadzenie dyskusji 
w  komisji. Świadkowie Ganczarsk-ego i 
Koźmińskiego załatw iii suraw ę w  ten sposób, 
że spisali jednostronny protokół i ogłosili go 
w  pismach. Uważając, że ta drogą tarninę się 
wolność poselską i możność należytej prucy 
parlamentarnej klub Z P S L  z ło ży ! na wczoraj- 
szem posiedzeniu komisji budżetowej dekla­
rację oświadczającą, że ze względu na to, iż 
p. Miedziński na skutek zajmowanego na ko­
misji stanowiska został w yzw an y przez 
dwuch wojskowych i że wskutek tego skrępo 
wano jego działalność poselską, klub nie mo­
że brać udziału w  dyskusji nad budżetem M i­
nisterstwa spraw wojskowych aż do załatw ię 
nia się sprawy, którą zajmie się dzisiaj o go- 
dz.nie 12-tej konwent seniorów. Rów nocze­
śnie ogłasza gabinet ministra spraw wojsko­
wych, że zarządzenia dotyczące ogłoszenia 
jednostronnego protokołu oraz regulacji zasad 
niczej spraw honorowych pomiędzy oficera­
mi a posłami, względnie senatorami, na tle 
wykonywania przez posłó\y ich obowiązków, 
będą wydane przez ministra spraw wojsko­
w ych  w  porozumieniu z marszałkiem scruti i 
senatu.

o  stan rokowań handlowych z  Niemcami za­
przeczy! pogłosce, jakoby stan ich był zły. 
Są trudności natury ogólnej, zarówno jednak 
w  Niemcze di, jak i u nas istnieje pełne zro­
zumienie r  rtrzeby zawarcia traktatu. Roko-

sięey. Obecnie pi BeprowaJiza slk dyskusję 
ogólną, przyczein pracuje szereg komisyj. 
W r®óle można powictirfeć ,źe obecitie roko­
wania znajdują się w  stadium jakoby drugie­
go czytairia. —<

Ha marginesie mowy Chambarfama.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawr. (z ) „Tem ps" oniawiając mo­
w ę Chamberlaina zaznacza, że rząd angielski 
zdecydowanie opier„ się zawarciu sojuszu 
wojskowego z  Francją i Belgia. Anglia mimo

niemieckiego świstku papieru udaje, że ma 
zaufanie do nilfemiecktegc: podpisu. Francja 
nie zamierza podzielać tego zdania, ale musi 
bczyć się z  tem, że Aiuiglj?, ciizis:aj tak myśli,

Jp la if on sit ti oiiii * eifel
nad budżetem M inisterstwa Spraw  Wojskowych.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, iz ; Na wczorajszem posiedzę 

niu komisji budżetowej zaznaczył poseł Ko­
ściałkowski, że klub „W vzw o len ie“  nie bę­

dzie brał dalszego udziału w  obradach nad 
budżetem Ministerstwa spraw wojskowych. 
Absencję swą traktuje klub jako protest

n ajtan iej

pub jśj; a > iu D ia . 
ii>11 sW ch  I. f t  -  

bo wchód prze* roń . 593

r
i.

Spory w  „-Wyzwoleniu41 chwilowa 
uśmierzane.

(Telefonem od naszego korespondenta.!

Warszawa, (z ) Na w czorajszem posie-dze 
nht /PSiL. przyjęto wniosek o rozwiązanie 
Sejmu, który będzie zgłoszony dzisiaj na 
plenum. W  dalszym ciągu poseł Ekterkiewiez 
zgłosił wystąpienie z  klubu, motywując krok 
swój onegdaiszymi uchwałami klubr, poczem 
p. Kościałkowski odczytał w  imtenai pp. Ba­
rańskiego, Bartla Ghomińskiege Koiściałkow,- 
skiego I Smiai owskiego deklarację że w o ­
bec tego, iż  decyzja klubu stwierdza, że u- 
chwały kongresu zmie-rt;a ;ące pro gran  stroik 
mictwa są niemożliwe ao wykonania w  ra­
mach obowiązujących Konstytucję i  że spra 
w a ta została pizekazana zarządowi główn. 
oświadczając, iż  z powzięcia tych uchwal na 
kongresie nic wyciągają na razie konsekwen 
cii. W ioeprezesam' ybrano posłi Pu tka i W y  
rzyfcoskiegu, W  ten sposóo spory w  „W y ­
zwoleniu* zostały chwilowo. uśmiei-zoju.
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G d y n ia  b ę d z ie ' wws p ^ d ń .  p a r t e m *
(telefonem oó uszego  korespondenta}.

Warszawa (z) Z wywiadu udzielonego przez. | nazu, z  wyjątkiem kilko największych. Budowa 
min. KicdTonia „ExprcBsowi Porannemu" wynika,' portu w Gdyni .ile przesadza oczywiście niczego 
że Gdynia będzie p'erw jzorzędnyin partem i bę- i w Si*r»wle stosunku PoiiJd do Gdańska, 
dzie mogła Przyjmować statki o największym to_ ] —- —  

S t r a j l i  r o i o t n i K ó w  r o l n y c h .
Rozpa 'ęcie strajKu z dniem 30 bm.

(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z )  Na onegdajszem posie- mować na .30 bm. strajk robotników tfaiów- 
dz»niu zarządu głównego Związku robotni- k o w y  oh w  pięciu woje wódtztw «c li b. K-on- 
ków  rolnych zapadła uchwala odrzucarąca gresówkli; w  wo. ewództw ie Pomorskiem i 
zarządzenia nadzwyczajnej komisji rozjem- poznańskleni (suraljk ma objąć wszystkich 
czej w  sprawie wysokości ptac robotników robotników, 
rolnych. Zarząd związku pos.anov.il prokla---------------------------- --------------

Kapana sytoaiijaiu Palestynie.
Przyjazd Balfoura do Jerozolimy. 

Modły o wyzwoleni1 Palestvn
Londyn 26 marca (Pat.) (Reuter). „Daily 

Mail“ donosi z Jerozolimy, że w  całej Palestynie 
wybuchł strajk generalny:

Jerozolima 36 marca tPat. > Lord Balfour 
przybył tu odbywszy ostatni etap podróży sam >  
chodem. Bałfour zamieszkał w  pałacu rządowym  
Jako gość wysokiego komisarza łierberta Sa­
muela. Jak donos®?, chrzęści Janio i Arabowie po> 
staiiowili nie pozwolić lordowi BaHoiuowi na 
wstęp do miejsc świętych. Sfery komunalne nie 
wezmą udzielu w  organizowanych na cześć Bal­
foura uroczystościach. Gazety wyszły w czar­
nych obwódkach. Mahometanie zebrali Się w  me­
czecie, aby modlić się o wyzw< lenie Palestyny.

Jerozolima 26 m aT ca  (Pat.) Kongres marodo-

-  Wyhu ch strajku generalnego. —  
. — Groźna pestawa Aratłów.
wy wydał proklamację przeciw uciskowi maho­
metan i chrześcijan w  Palestynie, ofiar deklaracji 
Baifoura. Kongres palestyński ośv iadazył rządo­
wi angielskiemu, żc rząd ten będzie odpowiedzial­
ny za wszystkie ewentwahie zajścia*, które będą 
mogły się wydarzyć z okazji pobytu Baifoura 'V 
Jtroizoiiinic.

Wiedeń 26 marca (Pat.) „N, Wiener Tage- 
blatt" donosi z Londynu: Program podróży Bai- 
fw.ra trzymany jest w tajemnicy. Obawiają się, 
że mogą się wydarzyć zajścia1 w  czasie pobytu 
lorda Baltourai w  meczecie O mara, w  miejscowo­
ści Nahlus i łłedronie. Z  HedTon::. donojzą, że gro 
madzą się tam: sranaty zerwani Arabowie, którzy 
zamierzają się ttdaić tSo Jerozolimy.

S e n s a c y j n y  p r o c e s  w  B e r l i n i e .
Masowe fałsaowanie paszportów. —  Proces m i podkład polityczny.—  

Kompromitacja berlińsHiej policji politycznej.
sjaiiie, była oficerow ie arniji Wrungla, korzy­
stający w  Niemczech z  prawa, azylu. S,prawa 
ma podiklaa wybitnie polityczny. Rozprawa 
zatoczy praw dopodobnie szersze kręgi. W e ­
dług wersji skompromitowane będą prawdo­
podobnie znowu organa naczelne berlińskiej 
policji politycznej.

Berlin, 24 marca. P rzco  tutejszym sądem 
la \ 'niczym rozpoczął się sensacyjny proce.-, 
przeciwko 4 urzędnikom policji berlińskiej 
i 15 osobom cywilnym oskarżonym o maso­
w e  tałszawailfc paszportów j  dokumentowi 
osobistych dla cudzoziemaów. W śród o- 
skarżonych osób cyy iłn ych  pazewaźają Ro-

Belfansta.
Wiedeń 26. marca (Pat), Dziś zmarł 

Bottaucr.
tu

(rs) O sprawie zamachu na wiedeńskiego re­
daktora Hugona Bettauera Dodaliśmy obszernie, 
zaopatrując ten fakt w szereg komentarzy i re­
fleksji i podkreślając tło zamachu, którem by!o

szerzenie demoralizacji przez zmarłego „apostola 
wolnej miłości". Czynił on to za pośrednictw cm 
znanych i rozchwytywanych przez żądny emocji 
seksualnej tłum czasopism pornograficznych „Er 
und Sie", „Ich imd Du“ oraz „Bettauers Wochen- 
sehriłf". Jak wiadomo, młodociany sprawca za*, 
machu i śmierci Bettauera —  przebywa w wię-

o t
Budapeszt, w m «c u .

Z Nagy-  Karoly donoszą, że żandarmeria, 
tamtejsza ujęła niejakiego Juliusza Koczrsa z Bu­
dapesztu w chwili, gdy zamierzał przekroczye- 
granire bez paszportu. Jego wygląd zgadza się z 
opisem mordercy Amalii Leirerówny. Znaleziono 
przy nim kilka fotografii, przedstawiających go 
jako tancerza, boksera i tp Po długiem śledztwie 
przyznał się, iż uciekał, bo w Budapeszcie okruif 
rower. Policja jednak niedaje wiary tym zezna­
niom i nadal prowadzi dochodzenia.

| PASCHAŁy  
j ŚWFECK — Fr. schulratli

L W ^W  -  :jYWi.n 15.

K r o i k & a  b i a ź ą c a .
REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH.

TEATR WIELKI:
Piątek 27 o godz. 6 pop. „Kopciuszek (50 

proc. zniżki).
Sobola 28 o jjodza 3 oop. Damy i bazary"
Sobota 28 o godZ-, 7.30 „Wesele Figara" (50 

proc. zniżki).
Niedziela 29 o 3 pop. „Sen nocy letniej" (ce­

ny popularne).
Niedziela 20 o  7.30 „Twórca".

TEATR M AŁY:
Piątek 27 „Świt, dzień i noc," (z pp. Dębioną 

i OrzechowśIAn, reż. OrzechowiSJti, 50 pr. zniżki).
Sobota 28 ..Spadkobierca".
.Niedziela 29 „Spadkobierca".

TEATR NOWOŚĆ li
Piątek 27 „Bajadera".
Sobota 28 „Agri".
Niedziela 29 „Hrabina Marica".

Repertuar teatrzyku dl? nrfodzleży „Swlt" ul. 
Lelewela 9. Sobota 28 bm. 3.30 pop.: „Zrzę-dność 
i Przekora" FredryK „Chrapanie z rozkazu'* 
Clirzanow.skicgo , „Świeczka zgasła" Fredry. —  
Niedziela 29 bm. 3.30 pup.: „ZrzędLność i Przeko­
ra' Frediy; „Chrapanie z rozkazu" Chrzanow­
skiego, „Świeczki: agasła" Fredry.

aktów z życia 'fbitrójro“  śwjifta Paryża.
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'fi proc, zniżki na „Twórcę"'. Na niedzielne 
j;i,rccfeta.wien:a „Twórcy'" II. Miillera obowiązy­
wać będzie 50 proc, .zniżka.

Abonament ważny w sobole. Celem wyczer­
pania iijfcś#"jFch bloczków 'abonamentowych w  
snbutv ważny bodzie abonament we wszystkich 
teatrach.

„Baj&dera" W  piątok wjaiawiai teatr Nowo­
ści t? piękną operetkę, graną uiegdyć u nas z o>l- 
brzyniient powodz-eniom, w której laury zbie, iii 
t>p. Wołowska, Skritcge>óv/;ue Kidigowski, i a- 
trz-uński. Sowiński, Kowalski i in.

Staraniem Organizacji Narodowej 4 wygłosi 
>. Mieczysław Gołąb w niedziele 29 bm. o godz, 
6 w. w  szkole Kościuszki, Czarnieckiego 1 odczyt 
publiczny o „Założeniach naiojonaiizmu".

O w i tiki Lwów . Dnia 39 marca o godzinie 5 
no inł&iduiu odbędzie się w  sali „Sokoła" na Kle ■ 
parowie publiczny wiec obywatelski w  sprawiS 
przyuczenia gnsir podmiejskich do Lwowa.

Oficerowie rezerw owi ztuwą się w  nieaziclę 
ćnśj 29 marca br 10-ta gode. w  Mcalu wias"*TH 
Oiousko oficerskie ul. Frediy i, skąd udadzą się 
grennalme m» wielką manifestację protestacyjna, 
Strói cywilny. Odznaki wyda się na miejscu. 
Zarząd.

W yLłady M_ Muzeum Przemysłu Artystycz­
nego (Hetmańska 20.1 W  sobotę 38 marca o godzi­
nie łS-tej odczyt p. M, (ieszwindowej p. t. „Rola 
i *adaufa kobiety w przemyśle artystycznym.

Związek Obrońców Lw ow a wzywa wszyst­
e k  swoich członków na niedziele 29. marca do 
gremialnego wzięcia udziału w mamfcstacji lud­
ności Lw ow a przeciw zakusom krzyżackim na 
c.dość naszych granic. Zbiórka dla Obrońców 
Lw ow a przed lokalem Związku o godz. 11.15 
przedpołudniem.

(rai Literaci lwowscy po. Józef Jedlicz, Józef 
Mirski, Jan Parandow.iki, Stanisław Wasylewski 
i J. Zahradnik w  yb Lamii ze Zw. zawód. Literatów 
polskich w e Lwowie,

Ze spraw miejskich.
( ł ł )  Sekcja piąta (oragnizacyjna) odbyła po­

sądzanie dnia 24. bo1, wieczorem pod przewod­
nictwem r. ul dvrektora dr. Pruchnickiego. —  W  
przedmiocie gimnazjum żeńskiego im. Królowej 
Jadwigi Sekcja piąta uchwaliła następujący wnio­
sek: -Rada miejska wobec groźby Kuratorium
zamknięcia gimnazjum żeńskiego im. Kr. Jadwigi 
poleci Magistratowi odnieść się do Ministerstwa 
Wyznań i Oświecenia Publicznego, by spowodo­
wało cofnięcie wydanego przez Kuratorium posta­
nowienia dla braku faktycznych powodów do w y­
duma tegoż, a temsanieni umożliwiło Gminie wy- 
wiązania się z przyjętego fla siebie uchwałą Ra­
dy miejskiej z  3. sierp.iia 1922 zobowiązania po­
stawienia nowego gmachu dla tegoż ginntazjuir w 
możliwie najkrótszym przeciągu czasu jednak z 
uwzględnieniem sił finansowych Gminy. W  dal­
szym ciągu Sekcja uchwaliła wykonanie remontu 
miejsc ustępowych w gimnazjum, im. Kopernika 1 
przyznanie kredytu na ten cel w  kwocie 750 zł. —  
Wkońeu powzięła uchwalę, by Radzie szkolnej 
miejsKiej na cele opeka pozaszkolnej i dożywiania 
dzieci lwowskich szkól powszechnych do rozdzia­
łu pomiędzy koła rodzicielskie przy poszczegól­
nych szkołach udzielc subwencję w kwocie 
100)0 zł. na bieżący rok szkolny z wezwaniem dc 
Magistratu, by przyszedł x  wnioskami na dalsza 
subwencję na cel powyższy na drugie półrocze 
1925 r.

(<i) Upadła do kanain. W  reaincści przy ul. 
Kosynierskiej 1. 18 wczoraj o godet 6 wieczorem 
Maria Romar.łszyn wyszła z mieszkania z w ia- 
drem, chcąc wynieść kaf ze Zbiornika na ęa-za-1' ' 
ugrodu. Gdij otworzyła pokrywę poślizgnęła się 
;ej noga, skietkiem czego Romaaiiszyitowa upadła 
do kaurJu i doznała uszkodzenia ciał*. I

BBzmmi sFsdtóstra.sI! *
W bec zbliżających się świąt, polecamy 

wszystkim zredu .owanym ur ędr.ir.orn i buwie 
trwale i tanie po cs. a h znacznie zniżonych, 

rosimy oglądnąć w ystaaę i spra dz ć ceny
z inne n i fir am. Henry .> Pcs!, Liyeuł ?ańska 7

(d) Uriłowmie samobójstwo. Wczoraj o godz. 
7 TGcczurem ua -plantach obok kościoła świ. Aliny 
tar&oęła się na swe życie, trując się jodyną 20- 
.„„u - iuui.oi,a kliników na. Pierwszej pomocy u. 
dzieliło ;ej -Pogedoowio rat., puczem odwieziono 
ią do szpitala. Desperatka przyjechała tu w  na 
dzieji ctrzy „laaiia posady z Borysławia a bez­
owocne poszukiwania popchnęły ją do ro/paczli 
w ego krekit

(d) Napad na służącą. Wczoraj w> południe 
Bernard Chainajdies. urzędnik kmicernu naftowe 
go żarn. przv_uL Jachowicza i. 18 doniósł policji 
że jakiś oknfo 20-letni nieznany osobnik napadi 
w bramie iego służącą^ Mk-haJinę WasUtą. Napa­
stnik chwycił dziewczynę zą gardło i począł ją 
ditsić. Na krzyk napadniętej nadbiegli przecho­
dnie, rm widok których napastnik zbiegł w  id. 
■Kleparow^dcą,

Splamione IrsHa nhm en N'r
faliryka 1 ..W  i |j_ Q  J f j j g j g g  f i
szUlierr.ia szkła

I5ei8

W  n led z ia tą  29. n i^rca b r .  ta g o d z .
3 . n d ,ę a i, «  sic, w  sali instytutu feehnolo-
giezneao ul. B. ulardn 5.

WIEft §Pf*AW@ZDil?#GgY
g rą fz ję rn lk ó tt f  w s, raw eprza łuż nia czasu pracy 
w dziale drobno-*; ożywczym. —  Wzywa aię wszys­
tkich grajz ornih, w  bez różn ey wyznania i naro 
v rei, by się iawil, punktualnie. 1624

Z je s fw tT i r j a  : r r ś t i j i i * k J c h  * ż y e i »w s i. .  
kuyąjów dzi-łu  I orz;ure£o we Lwowie.

NajLpsze surowce ii stapany vv>r-»b, 
O T O  T A JE M N IC A  D O B U O C I 954

£ s a ii  k o a s e iio i i ie j i i
Na oochod bidowy* pomnika Fryderyką Ctio- 

pina we Lwowie odbył się onegdaj w sali "lo,v. 
n uz. kuuoert, kióregc* obszerny program wyko­
nany został przez uczenice i uczniów prof. Zofji 
Kozłowskiej. Audycja wykazała, że wśród oczą- 
.yałi się niebrak poważnych taientów, które przy 
Jalszej pracy osiągną z czasem, niektórzy z  nich 
lawet w niedalekiej przyszłości, pełnię tik  ich 

Kwalifikacji, iaxa wystarczy, by rozpocząć mogli 
działanie swoje nie pod it .zniowską flagą.

jNai tle obczernego Drograr.tu obejmującego w  
iwej części pierwszej utwory diawiiiejoze, prze- 
.vazmc arje operowe, w  drugiej zaś nowoczes.ią 
ileśń polską zarysowały się niniei, lub więcej wy  
raźnie nł-jagriocme artjrstyczne odtwórczyń i od-" 
twórców, wśród któryah na plan pierwszy wy- 
-unęly się pp. W . Jawetzówmaj, Al. HofmoScIówina1, 
t  Jezksrańska, R. Końuzacka, S. Grirflówua,

P. Jawetzów na oosiada w.\|>itnte piękny 
Tos o glęb jkie.n brzmieniu. Podbiła nim też 
'ykonując Schuiberta: „Dle Alknwcht" słudia

p ó w  zysk u jąć za wykonanie utworu, który do- 
kcoaJe odpowiada Jej timbreowi głosu, najzj/peł- 

-iic: zasłużony aplauz. Dalsza praca utoruje p. Jay 
a ctzównej, zapewne w niedalekiej już przyszłoc 
ś.i, drogę ua scenę ku której predestynuje ją p o -  
wfirżnic jirż zauwausuwaifia jej umiejętność śpie­

wu. I\ Hofnwkl0v.na wyna^wiła się również bar­
dzo piękfiyoii lftatcrjafein głosowym s.kiada|jąc po- 
zatciii akompaniamentem swoim dowody 
wybitnej muzykalności. Pięknemu jej śpiewowi 
odpowiedziała" w  zii-peinaści subtelnie prowadzo­
na trudna sztuka afconrpamatorska, zatem i w
tymi wy.padku życzyć można młodej śpiewaczce, 
by nic ostając w pracy kształtka w dalszym cią­
gu swoją piękną sztukę P. Jezkuańska posiadają­
ca piękny, mify w brzmieniu glos sopranowy na­
leży na nnyni z p. Koikzacką, '  znaną z swoich 
występów estradowych, do s il poważnie zaawan­
sowanych w kunszcie śpiewackim, zatem nie
dziw, że występowi obu pań towarzyszy! silny 
aplauz. Świadczenia wokalne p. Grifflównej, zna­
nej liant z występów estradowych, świadczą o
znacznym postępie w' jej studium, które da zape­
wne niedhfgo pełnię kwalifikacji. Pozostali p. 
Adamów na, pp. Wojewódzki, Nadel, Zarzecki śpTo 
waią starannie. iK>siaóajq poprawtią frazę i wcale 
dtrbrą dykcję i niewątpliwie przy dalszych sta­
raniami osiągną pow.ażne rezultaty.

Z trudnego akompaniamentu do pieśni pol­
skich wywiązała się p. Zofja Haniszewska bar­
dzo starannie wykazując poważne opanowanie in- 
strunientii i wielkie zdolności akotnpaniaturskie.

ProL Lesiaw Jaworski.

s n o r ta w a .
PIIKA NOŻNA W E  LW O W IE .

(rs) Ostatnie lwowskie zawody w pifce noż­
nej przyniosły wielkie rozczarowanie nielcznej 
publiczności, która pośpieszyła na boiska dzięki 
pogodzie Ł.. z przyzwyczajenia, a nie należą one 
również do chlubnie zapisanych kart sportu.

Na bo-isku Pogoni odbyło się rewanżowe 
spotkanie czeskiego prowincjonalnego 3-klasowc- 
go „Trebicu" z mistrzem Polski „Pogoń ą“, która 
wybrnąć zdołała z tych zawodów z zaledwie jed­
ną biamka na swą korzyść (1:0), a mogło łatwo 
dojść do kompromitujące! przegi anej. lub remisu. 
Wstawienie rezerwowych graczy z II. drużyny' 
nie umn"ejsza wcale znaczenia tej moralnej prze­
granej. gdyż drużyna występująca pod firmą I-szej 
b'erze za wynik odpowiedzialność i barwy mi­
strza naraża na niezbj t dobrą reklamę zagranicą. 
Z reprezentacyjnych graczy' Pogoni grali tylko 
Górlitz, Olearczyk, Batsch i dr. Garbień, z tych 
Batsch strzelił jedna bramkę

Zawody w Krzywczycach przyniosły zw y­
cięstwo „Lech’i“ nad „Hasmonea “ w stosunku 
1:0. jak to wczoiaj już zanotowaliśmy. Dziś je­
szcze dodamy, że zawodów podobnych leprej nie 
odbywać brutalna gra obu drużyn i niekamość 
wzbudziła niesmak u publiczności.

Najbliższa iriedzćela przyniesie bardzo cieka­
wy mecz Czarnycn z Hasmoneą, oraz pierwszy 
mrscz o mistrzostwo Pogoni z Lubi n anką które­
go wynik z góry łatwo można przewidzieć, a bę­
dzie prawdopodobnie dwucyfrowy,

Il-gi wewnętrzno-klubowy bieg ua przełaj
urządza Sekcja Lekko-atletyczna1 1. L. K. S. 
„Czarni' w niedzielę Juia 29. bm. Start o godz. 
12-toi w  parku 1. L. K. S. „Czarni".

Pogoń— I-echia. Zawody te odbędą się w so­
botę dnia 28. marca o godz. 4-tej po o. na boisku 
Pogoni.

i
Hasmonea I B —Rekord. Zawody powyższych 

drużyn jdbędą się dnia 28. marca tj. w sobotę o 
godz. 4 pop. na boisku ŻKS. Hasmonea.

Sparta—Jutrzenka. Zawody między jx> wyż­
szemu drużynach odbędą się w  sobotę 28. bm. na
boisku Cytadeli o godz. 4-tej popoł.
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Mii Pil SIT. fili iii.
P o i  tym tytułem rozpoczniem y W  5t®» b .  JiEt. druk niezwykle

sensacyjnego dzieła pisarza niem ieckiego S g ^ S ia  Jl E llS^ fta .
Treścią jest a r# «5 g j©  C Z 3 S U  W  C u l a j  E u r s p l®  sprawa

wykrycia szpiegostwa w austro-węgierskim sztabie generalnym, które uprawiał 
przez szereg lal pułkownik tego sztabu Alfred Redl. —  Oparta na źródłach 
książka ta dziś dopiero, po latach, przynosi niesłychanie ciekawe szczegółyi 
znamienne dla poznania systemu szpiegowskiego, uprawianego stale przez ro« 
zmaite państwa. Czyta s<ą ją jak C3iSS2C^lRI8 ptOUfiCŚĆ, od początku do 
koń^a z niesłabnącem zainteresował,iem.

Drukować ją będziemy tar fo/maete Ft, l> iftot" rn.

I A fi I'

„Powszechne Stowarzyszenie Em erytów  
Państwowych, wojskowych i Kolejowych tu­
dzież w dów  i sierót po nich“ odbyło onegdaj 
na podstawie statutów zatwierdzonych p izez 
w ojew ództw o, swe walne zgromadzenie, na 
którem dokonano wyboru wydziału. P rzew ód  
niczącym w y b ra n o  p. pułkownika Adama 
Hefm-Pirgo, zastępcą i przewodniczącym  sek 
cji państwowej i wojskowej p. dra Stanisła­
w a  Balickiego em. lekarza powiat. 1 sądowe­
go, drugim zastępcą em. pocztowca Łukasza 
Kapuściaka.

Przewodniczącym  sekcji kolejowej em. 
st. radcę P. K. P. p. Kazimierza Marcinkiewi­
cza, zastępcami pp. st. radcę fielbarta i insp. 
Prędkiego, W  skład komisji lustracyjnej w e ­
szli pp. Zarzycki em. st. zarządca pocztowy, 
Rozwadowski naczelnik stacji P. K. P . 1 Ma­
ciejowski komendant żandarmerii.

Do rady opiekuńczej: pp. Balicki W ład. 
em. komisarz skarb.,, Dańczewski adjunkt P. 
P., Feder em. dyrektor poczty, Kałużniacka 
dyr. szkoły, W icharek Józef, R ietner Jan i 
em. st. of. sądu Lisowski.

Biura Stow. znajdują się przy ul. Kiliń­
skiego 1. 3 parter (gmach Banku Unii) tamże 
wpisy, bezpłatna porada prawna członkom i 
w yk az firm które na podstawie legitymacji 
członkom w ydają po zniżonych cenach towa­
ry ileki itd.)

i M f r .
W  niedzielę 1!5. btn odbyło się w Kasynie 1 

Kole Sit. „art. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
członków Zawodowego Związki; Literatów Pol­
skich. Zagai! je wiceprezes Dr Eugeniusz Ku­
charski, poświęcając serdeczne wspomnienie 
członkowi Związku p. Marji Bańkowskiej, autor­
ce , Hory niec“ j i „Piosnek żołnierza'*, oraz śp.

Józefowi Tomickiemu, którego śmierć okryła ża­
łobą p Jadwigę, Tounicką, zasłużoną długoletnią 
skarbniczkę Związku. Dr. Kucharski podkieśHł 
trudności, na jakie napotyka sprawa organizacji 
ZZLP,, a w  łączności z *em cały rozwój insty­
tucji

Po sprawozdaniu sekretariatu zdawał spra­
wę ze stanu kasy Zwiiązku przewodniczący komi­
sji rewizyjnej p, Chołodecki: z końcem roku 1924 
nadtt yżka dochodów wjmosiła 62.57 zł., zaś w a r - ' 
tość akcji 353 79 zł

Nad działalnością Zarządu wywiązała się ży­
wa dyskusja, wśród której oz wały się glosy kry­
tyki, zarzucające Zarządowa małą ruchliwość f 
brak energii. C/łemkowie Żarz uzasadnili ten stan 
rzeczy brakiem ogólnej organizacji ZZLP., której 
z powodu stanowiska Związku Warszewskiego nie 
może doprowadzić do skutku, oraz ruałem zain­
teresowaniem zo strony człoiików.

Na wniosek p. Chotodeckiego udzielono abso­
lutorium Zarządowi i Kamtsji rewizyjnej, oraz 
uchwalono wystania specjalnego podziękowania 
skarbniczce p. Tomickiej —  oraz na wniosek p. 
Brończyfca podziękowanie sekretarce p. W ie- 
niewskiej, zaś na w-uiosek p. Ort wina, podzięko­
wanie buchalterowi MKE. p. Ługowskiemu, który 
z obywatelską “ arwk&M wzorowo prowadził 
księgi Zwózko.

Z kolei p. Orobkiewiez referował sprawę or­
ganizacji Związku, poddając krytyce przy słany 
ostatnio z W arszaw y projekt statutu ogólnego 
Zwązku i zakończył następującenri rezińucjamf, 
które jednomyślnie uchwalono:

f )  W . Zgr. Zw: zawód. L. P. we Lwowie
stwierdza konieczność utworzenia ogólnego Zwią­
zku zawód. Ł. P. nh eają Polskę, którego celein 
byłaby ochrona i popieranie moralnych, kultural­
nych, materialnych i prawnych interesów swoich 
członków, tudzież dążenie do rozwoju piśmien­
nictwa polskiego,

2) Walne Zgromadzenie poleca Wydziałowi 
Związku dołożyć wszclkKh starań o urzeczywist­
nienie tego celu

3) Obecnie i di.', uwl- Związki, których, stara­
niem utworzenie Związku ogólnego przyjdzie do 
skutku, mają w .tc j f.rganb.acji zająć stanowisko 
oddziałów, z za*, howatbetn vh dotj chczasow *:i 
terytorialnej v. aśc!wrośof,- tudzież dctrcbc»asowt/-

<Ćo zakresu działania, o ile tenże da się pogodzić 
: zakresem dzlaławia Związku ogóćuego.

4) W alne Zgvc»»adzc:iie w yraża zJamo-.j że 
T-rzcdłożoflc przez /.'w iązek zawoJ. ^warszawski 
projekty statutu -< regulaminu ‘ kkicjBH 5 w ® n E |  
rle odpowiadają, wymogom, g d jż  obok braku 
przepisów o o *ga »'z* :y jń en t fnacztfcm. nadto tri- 
mują niedostatecznie sprawę .gadaniu Związku 
ogólnego, tudzież niedostatecznie i mylnie spra­
wę stosunku oddziałów do tego Związku.

P. Kucharski referował następnie spiawę 
Syndykatu Autorów i Kompozytorów, która w 
obecnej formie nie odpowiada jeszcze zadani*;. 
Uchwalono rezolucję (p, Raorta). by nowy Za­
rząd dążył do reorganizacji Syndykatu w tym 
sensie, w by instytucja ta chroniia cześć i mie­
nie literatów.

Dokonano następnie wyborów do Zarządit 
Związku, do którego weszli pp. Brończyk, Fi­
scher, Grosman, Kozicki, Moraczewski, Mro/n- 
wicka, Orobhiewicz, Ortwin, Parandowsfci i W ie- 
piąwska. Zastępcami wybrani pp. FLiiń.ska, Czcr- 
nowa, Zaiiradnik i Źygulski. Do komisji rewizyj­
nej pp.: Borkowski, Chołodecki i Kucharski,

Przez aklamację mianowano Wfc Reymonta, 
tegorocznego laureata nagrody Nobla, lionoro- 
wyn; członkiem Związku. Delegatami na Zjazd 
ZZPL. w Warszawie wybramo pp. Orobtriewrcza 
i Ortwina. oraz uchwalono podnieść wkładkę 
członkowską do 2 zł. miesięcznic, zaś na wnio­
sek p, Chołodeekiego postanow-iono. że Związek 
literatów przystąpi jako członek do Towarzy­
stwa Miłośników książki

Nalfoniec ucliwalono następujące rezolucje:
1) Nowy Zarząd zbada możiśw ość założenia 

pisma literackiego we Lwowie (p. Króirński).
2) Nowy Zarząd weźmie pod rozwagę stara­

nie o grunt pod budowę domu dla literałów za 
przykładem Zwiiązku plastyków (p. Mirski).

3) ZZLP. będzie dążył do tego, by rząd, 
uznając doniosłość pracy literatów dla państwa, 
zrównał ich z urzędnikami państwowymi co do 
w g takich, jak zniżki kolejowe, kouonje wakacyj­
ne i tp, (p. Mrozowicka).

Nowowybrany Zarząd ukonstj tuo wal się w 
ubiegłą niedzielę w ten sposób, że prezesem 
Związku Literatów wybrano dra W Lid ys law a Ko­
zickiego, wiceprezesem p. Ostapa Ortwina. se­
kretarką p. Idę Wiiemiewską, zaś skarbnildem p. 
Kazimierza Brończyka. W  miejsce p. Parandow- 
skiego, który zrezygnował, weszła do Zarządu p. 
Czernowa. Biirotekarką Związku została jak po­
przednio, p, Mrozowska, zaś gospodynią i oka hi 
p, BSMska.

Komisja r. zbrojeń dokonała sensacyjnego 
odkrycia.

Niemcy przemienili swoją broń na in­
strumenty do jazz-bandu.

ft.Lustige Bieitter“ , Berlin).

ZA PISK!, ~
Ju!jnor Kk ner: ^Sztychy**. Lwów 1925. Nu­

klid' tu Z; KiafUi Narol,. v'g : > isi. Oę>oi‘ńsk.cf*. —
lóifjni « i , i ' i v :y  i s r fb iij.., •'p.̂ ęfoUn wr.T.u;^cy
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Projekt ustawy o ajentach haadlowych. Dnia 
23. bm, odbyta się w Izbie handlowej d przemy­
słowej pod praewodMchwetn wiceprezydenta 
Thoma konferencja przedstawicieli organizacji 
gospodarczych w sprawie projektu ustawy o 
ajentach handlowych. Po 'zreferowaniu projekru 
ustawy przez referenta Dra Jasińskiego wyw ią­
zała się dłuższa dyskusja co do potrzeby wyda­
nia ustawy a następnie nad paszczegóhiemi arty-

głęboko w treść przeżywanych zjawisk i wyda­
rzeń, mógł stworzyć te doborowe szkice arty­
styczno-literackie, pisane w przeotiągu kilkunastu 
lat. Prof. Kldmer jest tfietylko świetnym badu- 
esetn literatury, ale żywym, wiecznie czujnym 
obserwatorem wszystkich przejawów kultury. 
Najlepiej ś wiać z a o tein jego „wrażenia", zawarte 
w pierwszej części ksfążiki, gdzie kreśli swoje 
barwne i głęboko przemyślane spostrzeżenia z 
Drezna, Oberammergan, Paryża i Krakowa. Są

kufami projektu. Przedstawiciele Grcmjum ajen­
tów handlowych uzasadnili konieczność wydania 
ustawy, którahy uregulowała wreszcie stosunki 
prawne ajentów' handlowych, a następnie zgłosili 
szereg poorawek do poszczególnych postano­
wień. Wyniki konferencji będą przedmiotem 
obrad Izby poczem Izba przedłoży swą opittję 
Rządowi

to rzuty ruchliwej, wiecznie komponującej myśli, 
niepokojonej każdym nowym obrazem, aby wy- 
snuć z ołego zwartą i wniklilwą refleksję. Wfęc 
skromne- wrażenia zmieniają się w gfęootóe dy­
sertacje, pobieżne uwagS w zamknięte całości 
kompozycyjne.

Zebrane w drugiej części „sylwetki i reflek­
sje", pisane nieraz przygodnie, ujawniają olbrzy­
mią zdolność intuicyjną prof. K'einera. Szkic o 
Żeromskim daje doskonale przecięcie jego twór­

czości, wierne i prawdziwa. Pisząc o Żeromskim, 
jako o poecie powstańca styczniowego, dotarł 
prof. Kleiner do źródła jego ciekawej psychiki: 
do rozdarcia między natuialistyczną formę a głę­
boko impresjonistyczną i poetycką treść Jego 
utworów. Refleksje na temat „Ks ęgi ubogich" 
Kasprowicza są bardzo wufkliwem spojrzeniem 
w zagadnienie polskiej twórczości powojenne], w  
chaos wytworzony uderzeniem mocnej pięści woj­
ny. Wtioski jakie wysnuł wtedy prof, Kleiner, 
znalazły dzisiaj swoją rację. Były słuszne i by­
stre. Kilka sylwetek, poświęconych Nietnojow- 
sk:ertiii, Chlebowskiemu i Małeckiemu, zamyka 
ten ton głębokiej wiedzy, bystrej intuicji i wiel­
kiego umiłowania, w Którym polot myśli walczy 
o lepsze z jasnością i pięknoścfią barwnego stylu, 
dając książkę szczerze wyczutą i głęboko napi­
saną. (KBskl)

Nacadłay redaktor % 
BRONISŁAW  LA3*ęOWrHC>a 

C r̂ W-fcdwiny red&k»art
jJÓ ZcF  K R Z Y Ś /  t C r f m  ;C E

D r .  s ^ o i i a  W o p p o r
ordynuje w chorobach skórnych i weneryc nych 
J a n c  w i l i a  26 . od 3 —  5 — T e^ fo n  25—19. 
Usuwanie w łosów  elektrolizą brodawek, zna­
mion od 12— 1. 15613

w « n « 7 c « n «  i  r ,a .  
I i I i w K w H  V  s t a r z a ł  » . K ó r n r

x u a l  Icc-y specjalista Dr. FHISSa. Waiswą li.
16050

b i ż u t e r i e
ZŁ J?" I
s r e  m m

»© 1  s c a  n r j t a  t, a j

% grOsberg,
(naprzeciw  fa b o  ki kufrów Po lenzweiga).

725

'J P IA D Z E lI t lA tA I łE N K O W E

b s ł s e e t o  ©a.
0KŁADŻ5NY,
POSĄDZAJ...

B R A t l A M U N D
K S T I 3 !

I62d0

f f l .

X a i d j  r e p a r a c ja  zło ili l i t z a  j  _ i
wykonana starannie tylko 16279 I 71 

u  M a n d l a ,  K o p e r r . i K a  1 4 * * **

H a s i i m y  sto
najnowszy .h systemów, 
części sk ładow e  tychże,
przybory do krawicczyzny 
i dójrobót ręcznych poleca

A . S ^ lM m O N
Sk ład  mŁSzyn do szyciaL̂JH.Kaliaa UL Te1. Z8--8

Przyjluujs ró w n e - ma­
szyny do nap awy. 16269

. T J f t M O D K U T Y
JED W ABNE  i BAW EŁNIANE

D R U T Y  IH JH iJefffllffi
D R U T Y  Q P 0 R 6 W £  
ć łR U T .7  IłiME i

P O L E C A

H I
,  850

L W Ó W
piisu i i.

?XZKTARG.
Komenda Policji Państwowej Okręgu VIII. we 

■ wowie i rzeda w  drodze ustnego przetargu pu­
blicznego pewna ilość szmat (płaszcze, bluzy, apo- 
dnie, izapki, zużyte opony i dętki).

Oferenci mają się wykazać złożeniem wadjum 
w  kwocie 300 (trzysta) zł. do rąk kasjera Komendy 
O kręt.

Odb.ór zakupionych szmat będzie musiał na- 
atąpie najdp'ej w  przeciągu dni trzech od daty 
Drzetargu.

W razie medotrzymanis warunków, złożone 
wadjum przepadnie na rzecz Ministerstwa Skarbu,

Termin przetargu dnia 30. marca 1925, o go ­
dzinie 9 rano, biurze Wydziału Gospodarczego 
Komendy Policji Państwowe Okręgu VIII. we L w o ­
wie, {  rzy ul. Leona Sapiehy Nr. 1, pmter na lewo.

Szmaty oglądać można każ lego dnia z wy­
jątkiem niedziel i świąt od godz. 10- -12-tej 849

rJir&u-ill? TAPICSHSR4J. Kaufmania Lmćur Oomlniftańsha 2
wy -.-inujo wszelkie roboty w  zakreu taęieerstwa 
wchodząc* po cenach umiarkowanych. 904

o g k o s k s m e .
Walenty, syn małż. Franciszka Byka i Zofji 

Sikora, „.od-ony w Jeżewem 12 sierpnia '884 i tam 
zamieszkały, rolnik wniósł prośbę o zejwoleu ie na 
zm i«nę nazwiska ro jo w ego  Byle na nazwisko „Sło- 
dziński".

W oje wództwc w e Lw ow ie podaje powyższą 
prośbę do powsze .hnej wiadomości z najmie..ien.e 
ż< w myśl art. 4. ustawy z  dnia 24. X. 1919 DZURP 
N. P3. p. 47ł>, w  Ino przeciw ,aj uv»7g'ędr''eniu zgło­
sić do Ministerstwa Sprtu Wewnętrznych zarzuty, 
które podać należy do W ojewództw a w ;  Lwow ie 
w  przeć ągu dni 90 od dnia ogłoszenia w  Monitorze 
Polskim, które równocześnie zarządza lię.

We. Lwowie, dnia 20. marca 1925.
?76 Za W ojewodę: F r l e d b s t g  w. r.

P 6 ‘» f  ‘'Ciłsrn s W lodnią * p rzyw ia łam  
c& su tn ie m o  c* t  9 z  d o  pra 'r a o ic m la  

I irrbtiw&nia
dacralckft I męskich 

s ł o m i a n y  Jh
Specjalista w przerabianiu Ł  K 9  E  R . '*.*

1AAROL W.Ł1SS
L w i w, De ntinikańsl a 5.

l Br f « - j a  n a  * frm a  I n u m e r  S. 710

P /-K O  W IE  i P ) N IE !
Sikaa nnjiD8Eln(8jixe wyłącznie
z pierwszorzędnych fabryk Bielskich, c a  - oryg. 
Nowości prawdziwe angielskie po nader przystę­
pnych cenach, również v dogodnych spłatach 
poleca znana przedwojenna f-a 5. Bomba: ha Syn

O .  E .  B O M B A C H
Iwdw, -Al\c& sfelegtt!. 9,
881 R o t  z a ło ż e n ia  IM S .

HtDLARNtiłc Wiiłllltfshisj
przfcmedton z 4i< y Webowej na al l .  K f fc la s r -  
Jadwigi 35 W. — metr 25 gr, poleea się radal.

tGI'8l
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i wszelkie inne systemy.

F - t a ^ y n y  d o  s z y s ia ,  Rćiary i
lakoteż w szelkie części składowe sprzedajemy po cenach fabryczn. I VI d̂ gCd.l; Sil *af3Cli.

WINA
v. ę sirusK E>

ilepelayer stary . 
Szf>morodner stary 
Badacsonyer . . 
Piealieng . . .
Leanyka . . .
Erlauer czerwony 
Szegszader czerwony

AUiTRJACKII 
Vóslaucr Golde k czerw.

FRAKTOISSUB: 
Graves superior . . . 
St. Croix du Mont. . 
Haut Barsac . . . .  
Haut Souternes . . . 
St. Esteohe czerwony 
St. Julien . . . . .  
Ghateaux Labie . . .

zł. li*-— 
7*20 
4 80 
480 
480 
4*20 
420

3-40

570
ó*8u
7*20
7'80
6-60
720
8-40

W Ł O S K I E :
M disa letto  . . . .  z }.

Marsala  .................. \
M otca to  Passito  . . ..

H I S Z P f l N S r U f :

Malaga ku-acyjna . . „
Mideira..................... „
Port de v in ....................

540
7*20
540

11-40
720
7'20

C O G N A C
francuski oryginalny: 

Royer % Guillet . . „
J. Hennesy & Comp. *** 

i» >» V.  O.

J. Prunier * Comp. ze 
flas :kę 0*7 It. . „

16 —

23-—
25*—

15*—
W ODKI i L3 K K 1 f pleruiiMtudnych IslryK - paleta
HA**D*IL HSRBAY¥* <AWY 3 Wir*
EDMUNDA FIECLA
W £ LW OW IE -  ul. RUTOWSKiESO I. 3.

TT
T Y L K O  16367

Fs U f i B U Ł  Liftr
LK<U10<<0W l i ,

z a ł o ż o n y  u c b .

Restauracja Klary FR1E- 
DC EJ, Lwnw, ul. 

Sobieskiego 14 
po gruntownem odno­
wieniu lokalu poleca 

smaczne 1 zdrowe 
'  b b d y  x 3 dr. A 
PO 1 Xt. Specjalność 
R y b a  p c  i j - d o w .
w piątek i inne wy­
szukane, —  smacznie 
przyrządzone potrawy. 
S iadan ia  i k o .c je  —  po 
anacznie zni~oi>. - sm-b.

0? i

iTZBBSąilęi- U z  ■iygwSsfco le g nie l IrzocftawlcA.
FiitCBlB llDd»1Vl2Bę-li-S4«B sty. diaewostane-in szpilkowym 10- -30 letnim . Działki 
dowolnej w ie'kości ud 100 rążni kw. począwszy. W miejscu park i letnisko, 9 km. od Lw ow a. —  Cena

od 3 dr, 12 zl. za sążeń kwadr. 16275

Pasieki farcels kndcaian, pmmysl. I ogrodnlsnB
pod Lwowem, tu i aa parkiem Ly.żakowski-n, 10 minut od przystanku tram­
wajowego, przy gożcircu, łączącym rogatką Łyczakowską z Pasiekami miej- 
sk em . Obszar około 80 morgów, działki ed 200 sążni kwadrat, i wyżej. —

Obszar pięknie położony w  zdrowej okolicy, graniczy z lasem leiienickim. Cena za ) są i-ń  od 2 do 12 zł.

Nadto parcele budowla. ® jv Zimnej Wodzie, w Zboisknch I parcela 
budowlana we Lwowie o oirsz. 4 '3  sążni- w okolicy ul. 29 L lc fitrd a .
Ceną kupna możemy rozłożyć w  ratach do 6 i 12 miesięcy za oprocentowaniem. — O ferty  przyjmuje •

B f lH K  Z jE H IĄ H  S. fl. we t o m ie
L  S tó j* *J M  CS V  S  jako to : ILACH Y, druty,
■VM V *  ■  M ®  1 , K  nity miedziane i mosiężne,
A  Z  I A  A  a a l S B H  RURV miedziane, mi siężne
okrągłe i kwadratowe, C Y N A  angielska, szlaglot, 
kompozycja, stale na składzie w e wszystkich dy- 

mensjach, poleca tanio 943'
, W E N T Y L k, Lw ów  G - Ó J  c K a  3 6 .  Tel. 731

R O Z M A I T E

tJm ia " pfótna, filcu, *Wry
i t. p. poleca i wykonuje najtamej

F ibriHa til. l '^ rv S ś » a  l
683

_  _  _  t ó w , .  maluje obra/y, ekrany,
szale, suknie, abażury, p O w i ę K s j a t n

R 9 S U | @  ^ ° rnh‘nuJ^ wzory do ł\ a f .  

szale, suknie,
i >brazy, p o t -  r e t y  nawet z najmniejszej 
fotogrrnfji. — W y u c r a m  o n a l o w a d i  
na j e d w a b i e  i  a t l a s i e  w  d w ó c h  

l e K c j a c h .  «g6

Ul. Zyhlrkiewicza 49, II. p.
w r-elki eg o rodzaju, pojedyncze, 
;akcteż kompletne urządzenia —  

n a j t n n i e i  
i , l łO e Q T 3 b M " i  L e m a  Sapioh| 34. lóafO

Zeiarelix łBAcituklem  itlltlowz 
lub rrarny ofcsyd w.
2-Ictnia gwarancjn. “f l# ®
Nisl^pnu P $ l§  B T f
C z e K le n t  P. «K O.
'jyijttm WyCHWlft: f 
za z a l i c z H ę  5 * L

MARIAN DAlUWiKI
l .w ó u r , U L D I H i m i  3 0 . 685

Fejatema
vypsi?fiia(!ila HiS^elt

(v £qs4. Józefi Nactero¥ja>
otwarta od 9 — 1 i od 3 —6. Bogato 
zaopatrzony diiał bclestryslyki i na­
ukowy, najświeższe nowości w języku 

polskim i niemieckim.

lamia ) l r l i i i  l'5B i
o d  t o m u .  ^ R g  

SklncE papieru I przylsordw
£ i k O l n y c l l .  —  C e n y  przystępne.

U L. JA N O W S K A  12
n i  przeciw  k o ś d o łs  iw . Anny. 16229

Miasto DELATYh
poszrKuje Zr>UHlHtVMEn

7 f j l o * * e r . i a  p r z e j m u j e  h o -  
m i s t r z  r z ą d o w y  T. B o g d a ń s H i .

971

źs można }ą wykorzystać 1 siania ubi ać
fanie spieszcie na iłv .»

MANNERALWÓW, SYKSTliSUA £.
3UPE&3A S P B 33D R *
przez kilka dni po tak niskich cenach, 
i e  każdy może się zaopatrzyć w su­
knie, t o c I e  t y różnego 'rodzaju, 
k a s s a k i ,  j u m p e r y ,  ż a k i e t y  
i kamizelki wełniane, spódniczki, 
szlafroki, bluzki, wykw.ntną bieliznę 
damską, by zaoszczędzić c i ą ż k o 

zapracowany grosz. 5 
O S O B N Y  D Z I A Ł  16278 

K O S T J U l f C W  A N C > l '£ L S h . .  
i  P Ł A S Z C Z Y  P A M S K l C f f .

P R Z F T A ^  P  O R T O W Y
na dzierżawę restauracji wraz z całem urzą­
dzeniem i szkłem w  Parku zabawowym, oraz 
mleczarni przy Zakładzie kąpielowym w  Brzu- 
chowicach ogłasza Spółka z ogr. odp. .B rzu­
cho wice" Zakłady klimatyczne i przemysłowe 
z terminem składani i ofert do 20 kwietnia 
1925. O  bliższe warunki zwracać się pisemnie 
lub osobiście. 16255 Z A R Z Ą D .
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i9 i in c n f  a wszystkich orkiestrinsazyc nyeftl
f i t t s i i y  > i . « d d  L r i i l r u m e n H i i i  
M k y . .  g r a h i o f o i > t 6 w  i  p i y t

i U U U i ^ A  i E C H T A  «  i n m
u l. G ródecK a  1 5 ’a. 9?2

ciw u ^u h m  nin iejsiin i swoich Sz. odbiorców, i t  

po x*«rią2«r iu  półki z p. A c r ftw ic ie tn , i - rzc- 
Jaje wszelkie instram^i.u muzyczno i orz/bory 
do tychże, gramofony i otyły o 20—50<>'e, tini< 
jak  wszędzie. —  Ceny konkur< nc/jne. Lat«rV  
i baterje zawsze na składzie po najniższych cenach.

M A H - J O N G G

m odn a  ch iń sk a  g ra  to w a r zy s k a , narc?ir.wycr»j in tsreau - 
ją ca  d o  n a b yc ia  w  m a ga zyn ie  p a p ie r  i  i garłmń*ar: .

L t D t t A  P R O P S T A
L w d . r .  P Ł  M A R J ^ C K -  » -

R e g u ły  g ry  M a h -J o  :g g  w  ję z y k u  p " is k im  a o g ie l 
s k iir ,  fcan cu sL im  i n iem ieek h n . Z a m ó w ie n ia  z  p ro ­
w in c ji w y k c n a je  m ą  o d w ro tn ie .

p ro
ló :%

T A W I O  i D O B R Z E
P R Z E R A B I A  i  M A Y  J E

K O t a P ^ Y  1 M A T E R A C E  
F A B R Y K A  P O Ś C I E L I

L W Ó W ,  A O R A L N I C K A  6 .  l i £ 3 l

«WCJ— WOLNI POSJ*3>f« BE EMM
AGĘnT&W i nte-!: i adofuych do od w i edsaiL a kliifiitefi pry­

watne! poszukuje księgarnia wysyłkowa. Oferty przyjmuje 
jaw . Reki: Mic«6z: jen: repr: Rudolf Mtwse, W a rs tw a ; 
Mftrsaa&mrska 124 sub: KSIĄŻKI NA R ATY. 927

KUCHARZA z dłujsolctaiemi świadectwami z pierwszorzę­
dnych deutów poszukuje sie od 1 kwietnia — Zgłoszenia 
z o4pise«ł świadectw' przesyteć Zarząd dóbr Zttrawno 
«. l>itł£$fe«e«H. Nieodpowiednia pozostaną bez odpowiedzi.

 ------  916

PRAKTYKANT niksdsay 16 lat 7. dobrego domu, narado — 
woóci polskici, zostanie przyjęty do haiv.il u g;<l—papie— 
renrege oraz zabawek Artura Mii ller a w  Kołomyi. Wikt i 
pQi«%iess&?Hić otrzyma u pryiicypałą, resztę od rodziców* 
Łub e^ieknna % 1

r a u M K A R K TpoUzebne zera?. 2g oszema codzie nie od ł —6 
po połuńr.iu S ? n d y o n i  K i l i m K a r s h i ,  

C h s n i e ł o w s K i e ^ o  27 , 16030

BKW O UAKJI w £5icŻYN 0Vr& K ira, - \V0 \Y, I'l,At_ v ć »
OEftHCKl 3, TELEFON 1361 poleca debosW e siły nau­
czyciel.'kie, Francuski; Niemki, ifoebt^jłki pielęgniarki nie 
mowfąt zarząpezsute, fclucwnice kucharzy Ggretfctikrów* — 
służbę wszystkich zawodówv oficjalistów EospoidarczAch;

- — !ó!7ó

FfikZIUR damski rutyno* sity oraz fryz lorka poszukiwani; 
Zgłsszwiu: Pitelai. Aks&micka 16. 16166

KUCHARKA potrzebna, Zgłcszeuia do dyrektora fabryki
\y. lucwrycłt nawozów (Kościami*) w Zniesieniu kolo
Lwowa — - 16 LU

ĆIKU.NA ?;* modzie ma panna 6 o sukien potrzebna miłych 
Pracownia .M. Kozłow jfciei, Lwów*. Akademicku 22; 

i : pięUG; — — -- — — 16185

POSZUKUJĘ 24ti<to<t siłę krawiecką; Plac Mariacki 7 - 
H : setowi j  ; Nowakowska. 161 Ja

PR MC1YKAN i' ligi*tdł: do handlu eałasuery jac>£o Stanisława 
Majwakia, Lwów. Sobieskiego 9, z*raz potrzebny. 16301

1 CRiYlAfć do koci ciężą; owych (-cęgi cl ma) potrzebny, —
'HicsrfEonie. opał. wuiony. Zgłaszania: Bard, Cegielnia 
.,Zavci»nek“  za szkoła PrzAny stewą. 16113

POSZUKUJĄ starszej kobiety do wszystkiego, Rudkowski; 
9k1ap, Zimna ?2 ; 16111

INTEL: PKr.urt zt znajomością jeżyków i fortepianu do
W—letniej dziewczynki poszukiwana: Zgłoszenia: Ulica
<ibłtiańs.ka 4. parter, na lewa. 16148

POSZUKUJĘ gdołnej panny. Pracowni* kostiumów, ulica 
Szajwofchy 3. S. Kupfrrsclimid. 15902

m i t u  sssTtasja essvik» i
P O S Z U K U J E

L L a i t s i t ) ' ^  a s  L b ł i  s ^ i s w ż E s
t a  p r o w i z j ą .

Z g ło s ze n ia  p is em n e  do  B iu ra  o g ło s z e »  J a c a b i . g o ,  
L w ó w ,  Z im o r a w ic z a  14, p od  »Z . K  W , " .  16271

DOCHODZĄCĄ do sprzątania poc?«kui3 od 1—go. K.»r’ a 
idcptycar.cści jaWotci pokcema ko«irL‘OTe. Zgłoszenia 
imedzy 4—6, Kościuszki 20 Wchaizió przez kuchnie od 
p-wJwórza, Itwy parter. 16121

RlCRWSZORZtDNA pracownia kosł: darnskich Józefa Dudka 
ul: Kopernika 1. pohukuje 3 czdadtuków, 1 spodniczarke 
i 1 hnk;iarkę Reflektuje się n « siły pierwszorzędne. — 
Zgłoszenia osobiste od J—3  godz; popoł: 16165

POTRZEBNA osoba inteiigeHłną uaa<si4Ca doskousie robić 
sz*ttC7,»e kwiaty Chętnie N ieuka; Adioi«i«tracja Włeku pod 
K W IA TY :   16032

FRYZJERSKI pomoołik potrzebny raraz; Stawiarz, Lwów 
pl UeriiardrAski 1 : 160U_

K P I A R Z  ZDOLNY. UCZCIWY ZNAJDZ1B POSADĘ. T :  
POTOCKI —  UHRYN P, CZOITUCAW, 946

KUCHARZ kawajer trr.ęźwy lub fetekarka, umiejący dobr*e 
g«3tcw?ać potrzeebcy natychmiasi do haadlu śniadanko­

wego Warunki podać: Artur Braim, Sambor. 943

OSOBA praesącai sjt-olrojs, a umiejącą samodzidme prowa­
dzić g»spqdar*hro orwt sprzątać, zostanie zaraz przyjętą 
do dwojga osób pGd bardzo korzysinem w irta ib ra  — 
f^ofeiste zgłoszeni*: ul: Śnirtna 7, II. p. Oriinstein. 16W6

POSZUKUJĘ się młodej Francuzki do pięcioletniej Cxiesr— 
CKj'aki Preedstawić S —4 Albinowa, Tam ow A fcto  30,  ---- - 16358

RUTYNOW ĄNi agenci do sprzedaży obi a łów za zez wole— 
m e « Ministerstwa potrzebni, Lwóu*. Kampisna 9 I. p. od
4 poopoL -----  1616256

SPRZEDAWCZYNIĘ modnoiarkę tytko silę kwalifikowaną 
poszukuje Kati«chmiast ma gazy w mód ,,Thc Rosę*’ * Koper­
nika 7.    * 16257

POSZUKUJĘ panny do małego dziecka na 
Bernsteina 6 mieszkanie 10.

popołudni?-; - 
.16348,

POSZUKUJĘ dziewczynki dtj nauki \ Łdolwe 
Stocknopf, Kurkowa 5:

podręczne, — 
16247.

BIURO. R w k  29 poszukuje slar^zego lokaia 
wszelka doborowy służbę.

ZDOLNA podręczna moąJniarka zostanie przyjęta 
Fredrŝ  9. --- - ----

POSŁUOACZKA potrzebna. Długosza 33, H p. Lttiiiiaaawa.
— . — , —  mc$,

PANNY’ podręczne i do iwuki potrzebne. KockanoTrekiaro tu 
       1623*.

ZDOLNA żakieciwrka i hatciarka potrzeba* M e 3ędkowr- 
skrch Huget. Mikołaja 11 162J4.

ZDCU.NF szwaczki zostaną natychmiast przyjęte w Krajo­
wej iabryce bielizny. Lrrów ul. Słowackiego 2. 16S8,

KRAWIECKICH robotników (dobrych) d© pracowni przyj- 
jiłę z a r » ;  Kosik. ZurorOsYic/.a 1. 3. 16227

POSZUKUJĘ uczciwej i pracowitej osoby (itr .) w średnim 
włoku do sammlzielnego prowadzenia gospodarstw* « jako
opiekunka ido chorej starszej kobiety na prowincję Zgto— 
s®«wa ul. Łozińskiego 6 1. p. 16236,

JAKO age^tlai odbudowy kościoła p^&zuki waiu parna lab 
\7tloxra intehgeiłjca dobrze prezentując* się <k» tw iiR ite PO 
całtĄ Polsce. Kaucja pożądana; ckspeuse i zarobek może 
być do dwieśchj złotych. Zgfo«7.cma ad 2—4 popołudniu; 
Blwww 54 drzwi 6 1 p. na prawo boczę* KopyIkowego. 

      l«ł35.
POSZiriCUJłJ ,r>a«QT umiejącej saniods.ielpie krając i szyć. — 

Wiaiłttfność Tabak, Łyczakowska «1. 16214.

PANNA liiuieąąca łiaitować na maszynie zostanie przyjętą - 
Pol ty ii AagicJ fańska 20. 16276

SŁUŻĄCA do wszystkiego z  gotowaniem potrzebna o<l 1—go 
Reja 7 parter n* prawo 16̂ 83.

iMBCTfc WaŁZ*^ISTWA!
INT. pauua lat 24 pogna sympatycznego starszego mężczy­

znę w* celu inujrynioii. Listy de Adm, Wieku sod 208 
  ---------------------------------------   lo233.

- * t s  r . t f c a i r  ^ 9  a * : ; ■  j k i ^ n a

ZGUBIOiNO iedną oponę z felga 3ił V  J. /Hałaziat zwróci 
za w ynugrodzemem ..AHt-ogurage4*, Michaiu 3 16096

UNIEWAŻNIAM skradzioną książkę vojskową Leonowi K i— 
i.ł5*kie\vicz<iHi, urodzony w r. L393 w LeiŻJisku, wydaną 
przez V K, U. Łańcut. 162(19.

UY-‘F. WAŻNI AM zgubioną książeczko wojskową u > daną
przeg P. K, U. Lwów ua nazwisko l»ya«& Zach ar ki z Szo 
łomy ji. — —   1&30Ó,

r . c i M a ; — .

Plan® i feositaiysą. ± ^ 3 :
v ;e z .U ię h  m n ych  5 d :;h'.Uótt’ p t z e m y s ’. z z y b k o  i ta ­
n io  w yk o n u je , ora?; w s z e lk ie  m a s zyn y  na ra ty  p o le c a

t . P I L O Y ^  Ł u f ć u ? ,  t t S I c a  l a f c r ^ g a  4 .
le c h m iizn a  p o ra d 1* b ezp ła tn ie . 1A255

ZA {H>życ£».*laa 10 tysięcy zł. dam jednei osobie katolickie] 
caTc utrzymanie na interes ?.ąj>cwtuotiy. Umowa ustna. — 
ZsłMKisia do Administratii pod PG7.YCZKA, 10071

AKUSZERKA sama:** Stnsiou* przyjmujo Panie « !. Barto­
sza Cnewacktego nr. 3 parter, 2 drzwi, 15285

OBIADY DOMOWE obfite i wtrącanie. Wiadomość: Ułloa 
Długosza 29. I I : p: drzwi 5, godz 2- 5 popoł: 1583S

AKUSZERKA poleca się oanlooi Leo«a Saoidiy 61. parter;
   ---- - — -______________________________________ J0494

2 A POŻYCZENIE 10 tysięcy t ł : dsitTi j&dacj osobie kata— 
lickiej całe titrzymaudc, tu intern zapcwnimiy Uraowa 
pstua. Zgłckszenia pod POŻYCZKA do Adm. Wicku l « V i

AKUSZERKA samotną przyjmuje zamówieni*; Józtfata 3 — 
parter, Dctttschman. 13965

ALUSZLKKA LUTKOW SKA z Warszawy przyjniule pauie; 
Asnyka 9* drą^-j 2. 15717

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje panie; (kódocka 45> I. # : 
     10036

IJV%UDZIl.SrOńlu-«LiO%V'Ł; m  go^oO.rstwo 15 M » i « !
drogi od mtas.a po v.>i iłowego « kol ci i. budynki gospo­
darcze iio w r  sfftinią. stodoła; mieszkalne na r«t«ie pokój 
i kuchnia <ro rok« 4 pokoje'. 2 kuchnie v. ydzieiżawię za— 

b(Cvzegól^je dobre warunki dla gospod*rstwą miecz—• 
nego. Okolica jiierwsjtorzędna dla pasiscstsictw*: Tenuta
dzierżawna i kancia gotówką: WUdn i  f,*ć: Żółkiew —
Kiosk. Kasperski — 957

AKUSZERKA Orzechowska przyjmuje panie, nieząmożnym 
ustępstwo. SadoYricka 27; 16173

PRZYSTĄPIĘ do iakiegokołwitk interesu, z kapitałem 1000 
yysiąc) złp: Wiadomość z grzeczności w  sklepie P : A: 
Paszkiewicza, Na Bajki 17. 16097

AKUSZERKA WAGKEROWA prz.yimwi* aanidwlema. UHc* 
SOBifcSKlFGO 30. parter. 14137

AKUSZERKA przyj mnie ognia o r »  zainówicnią — oleza —
możnym uutępyuo. W AŁO W A 27. parter. 14138

SPLOT ul. Turnow;akiego ! 99 nadrabia pończochy, prjję—
rabia swe tery na kamizelki i wykonuje wszelkie nowe 
roboty w zakresi-s trykotorstwa. 1600(7

WYDZIERŻAWIĘ łub kupię cukiernię we Lw ow ie lub na 
prowincji. Zgłoszenia p*d CUKIERNIA do Administracji 
Oeeły Porannej Lwów, Senatorska 6. 974

PRZEDSIĘBIORCA kinowi*, posiadający Ucewcię «a  W oje­
wództwo Lwowr-kio poszakujd apóinika z  kapitałem 3 000 
zl. cwent.tsno zł. z współpraca lub be*z do kitca vv'ędro»r— 
pe,go. —  Zgłoszenia do Admiui&tr. Wiektt Nowrego potl 
SK)LNIłC.     . 16242,

TOLEDO hafty przyjmuj* do roboty Landat, Długosza 33 
H, p.      1 6 ^ .

PRALNIA dobrze sytuowana w Zdrojowisku do wy&uerża 
wierna Błiżsee informacie pL Konopnickie] 4 II. p, o f i­
cyny, między gotte. 2—3. 16235

WANNY, w w ia ik !, nasiady, bałfo itp. wyrób solidny; cetjy 
niskie — oraz w*ykoucie wsaelkie roboty budowlane. P r*— 
cownia blacharska Stanisława Duk*rtyka. Skarbkow*ska 13: 

         16232

WYDZIERŻAWIE na dłuższe lała 3 lokale a* apłtifcc, hur­
townię mar n fakturową. piikarnlę. kino lub poszukaj ę 
10.000 zł. gwmraacla bipatWMa — Zgłoszenia pisemne 
PRZEMYSŁOW E MIASTO Administracja. 162U:

WEZMĘ za swoje tygodniowe nidrotwle płci męskiej, ale 
mu&i być JarJae. Zgf. Ii*yr Ańai, Wioku BORYSŁAW. 103L-2

SPOLNIKA, Do urządzonego łokału vr śródmieściu poszu­
kuje się spóluiŁa adwokata wztlęduio przedsiębiorstw*© 
handłov/ę’. Z z }coszenia pisemne do V/icku Moweeo pod 
PO SITA.________________        16268,

POSZUKUJĘ 2—3900 zl pożyczki; gw*arwicja banko*'*; — 
Zgłoszenia pod POŻYCZKA 2 do Adtu: Wicku. 15935:

i  % £ * ? * !& >  N A U O

UKOŃCZONA kou&crwal<krgy$tka udziela Sekcji foncjiianu; 
WtaKłomośĆ do Wieku N m g o  pod LEKCJA. 16038

UCZENICA Konserwa tor -junt, rutynowana piaurstka, udziela 
łekcii gry na fortepianie*: Zgłoszenia pod PIANISTKA do 
Adm: W W a  Nowego: : 56170

PRZYJMĘ ticzetiftice na kurs mGdnłarsłwa; ul. Piekarska 5A
M,.Mery‘\  1 ^ 3

KSIĘGOWOŚCI wszystkich $ysle«ów*. korespm;<l-e4u;ji pol­
skiej i niemieckiej oraz wszystkich inaycH nrzcycinuotósr 
hatyllowycii wyucza vv najkrótszym czasie waz przyjfoco -  
wuje do egzanduów, dypioiuawany profesor szkół liaui—■ 
Ulowych. ZZgłoszcnia pisenwie pod HERMES do Admini­
stracji     16210,



*W1Ei\ N O W > “ Nr. 11'zó z ania 26 murca J92d 35

e m m  p c s a o  p o s z u k u j ą .

DŁUOOLETN1 kierownik przedsiębiorstwa przemysłowego — 
były kapitan W. P, energiczny oraz zdolny organizator;
Z powodu ogólnej stagnacji w* przemyśle, przyjmie jaka­
kolwiek posadę Także jako podróżujący w branży tech­
nicznej, chemicznej lub aptekarskie*. Zgłoszenia pod Si— 
MILLS do Administracji. 938

PIW OW AR który umie wszelkiego gatunku piwa wyrabiać 
i podług życzenia poszukuje posady jako kierownik bro— 
waru: Antonii Bilgercit, Zamswstynów. Króla .Rana óO

—• — 16136

ZDOLNA krawczyni szuka pracy w  domach prywatnych. — 
Na yehmiastowe zgłoszona do Administracji pod KRAW — 
CZYM.---------------------     16259.

OGRODNIK, warzywnik, oranżeryinik. sadownik szuka po­
sady; Franciszek Składnik, Kamionka Strumiłoka 970

ZDOLNY uczeń VII. kt« gimn. poszukuje posady biurowej j 
lub t, p. któraby mu nmożliwi/a (fałsze studja. Zgłoszenia 
Adm, Wieku Nowego pod „O D  GODZ 14.“  9102

POSZUKUJE pokoju n  blowunego, ulepi gęcl. di.icgo. —  PARCELi, budowlane do iprzedania; Klrparęw koło koi c m —
*  .-hktndca, w u*. [; lub śródmieściu: Zgłosieuia pod Janiczuk. — — M197
KOM do Adm: Wieku: ićI38

MŁODE pialżamttwo poszukuje t  poko,„ 
z  użyciem lazietiki utrsu. Pod J ; J: 
Nowego. — —

POKOJU kuchnią ,ub brt poszukuje bezdzietne małżeń— 
stwo Listowne pod SPOKOJNY do M m . Wieku. lo!45

—  SPRZEDAM nowy Jam mi rowauy o !  bikaclach 1 piwni— 
nieumebtowarego i caeh iiapezcciu Urz.du wunneg i v  Kleparowie uraz do 
do Adm: W itku 1 amic tzkania. Wiadomo! Fornalski Iry.jer k , i _  y po— 

16141 llcyjne ul Kazimierzowska JO. 9006

SZESo pokoi, kuchnia uajuyższ.' komfort, system Hcryta-- 
rzon y , elegancka ulica śródmieście do wynajęcia. Refie— 
ktant zechce poita. >wój p lny audi* i zawód. Zgłuszenia 
pisem u pod PLAC  MARJACK1 do Administracji Wieku 
-       16223

POKÓJ y osobne,, i wejściem dla 1 lub 2 padów do wynajęcia 
Supińskitgu 6  U, p. drzwi 1 . i&at

PANiENKA żydówka poszukuje posady do dziecka —  ud i 
„SKROMNA 20" AJm W „  kj. _ lo2Só.

DAM CZTERY METRY NAJLEPSZEJ URANATOWnJ MA— 
rURJl ZA WYROBIENIE POSADY INTEL. M N N lt Z 
UKOŃCZONYM Ki RaEM BUCHA1 TERJI. P IS  iACE , NA 
MASZYNIE I ŁAJJNEM I iS M f Mu 'SCOWOAC OBO -  
Jr 1 NA. ZOŁJSZFNIA L IS I DO ADM. WIEKU POD 

L A T  2 1 " : __________________________   16027

TECHNIK Jen.yę.yczitj z pierwszorzędna praktyka praca - !
jacy samodzielnie w op.eratywie techn.ecznei .Jocie . kau— ] 
tzuku poszukuje Pósady u lekarza dentysty. Zgłoszenia I 
liitown- ood L . B ,"  do Administracji ________ 16219. j

KIEROWNIK tartasu, san odzieli.y, posiada dgzamiii nul— ! 
szynisty. Oc/łiajomiony do-żład-oe z  manipi^cta drztwa i 
miękkiego, Polak, wlaóańacy szyldem  polskim, r  «k m; I 
niemieickim, węgiel sknt i rumuńskim w słowie i pif,nad 1 
przebywał dwunaści lat za g.anica z  powoda braku la— ‘ 
jomości poszukuje Jakakolwiek posad . Łaskawe ig ło— ; 
azenia pisemne pod M. H. 32 Wiek Nowy, 1671! j

DZIEWCZYNKA inteligentna 16 letnia szuka jakiejkolwiek, 
pi nety v  l -pszym Jemu. Listy A d m i n i s t r a c j a  Wicku nod 
DZIEWCZYNKA   16215,

MŁODA intelig wdowa szuka pot ody samo Izielnrj gospo­
dyni i; Jaea szycie 1 gospodarstwo. Zgłoszenia lis*owno 
pood W . P, do Wieku Nowego, 16208,

OSOBA star za Inteli^enn.a postukuje szycia po prywa— 
hiyth domach; pizyjmuje również szycie do domu: No— 
wwkowa, Buczkowskiego 11. GA” ,

BBES KISSZKANU I SKLEPY imm
F-LtOANCKl pokój frontowy dla lednci lub dwóch osób 

z  calem 'u. częściowe i utrzymaniem do wynajęci —  
Zielona 32 ' p._________________________ ________________16-«8

MAŁŻEŃSTWO izuka poktju z kuchnia do *iec ii 15 kwio 
nia; elektryka 1 wodociąg wymagane. Zgłuszenia do Ad— 

minisLacii SZYBKA ODPOWIEDŹ 16035

2 POKOJE z kuchnia i. kumfortem do . w, nejiSSsT Bilżs. .
awarie ć \ not/yn domu przy ul. Żyżyńskiei ( v  'y le
Szkoły Przemysłowej) 16067

PciKOJ dla dwóch panów, lindieńsiwa begdz i ę j g i o z  ca­
łym litr:, niupi:ni znraz < o wynajęcia, wchód os ihtiy: — 
Grunwaldzka U A, parter: 16)74

SK1 El obszerny przy ulicy Wałowej 11 ‘  na większe 
pizcusiębiorstwo io  wynajęcia Informuje adwo|it L"win 
tamże. — 16183

2 POKOJE umeblowane a >. zedpokóidm kolo technik. io 
wynajecia: Zgtoazdnia pod KO M fO RT (io Ad*n: W, ku
Nowego — — 11II

POSZUKUJE POKOJU Z  KuCnNlA LÓB 2 POKOL- Z KU 
CHUiA M PROST OD OOSPO..AK/- U,r tiSZENIA UO 
m i MIN. WIEKU NOW ICjO POD GOSPODARZ: 16150

2 PANOW IE por»ukuJ« pokoi. nmeWowaneeo z  oso. icm 
wejściem, możliwie w ukolicy weterynarii: Zgłoszenia
list: K : J: Kochanowskiego 67: 16149

POSZUKUJE jnietszkatia b— 6  pokojowego w ccntiu nuasia 
najchętniej wprost od właściciela: Zgłoszenia do .Admin: 
Wieku pod L : S : S : 1611,

POhOJ i kuchnia do wynajęcia od 15 Ywietnia. —  Nowe 
ZuKaiceiie przy głównym lorze. Nowak, majster kotni—
ni orski. — 16125

POSZUKUJE lokalu inaga-ynowego z  poltoic n nt biuro — 
v. enlualr.ie telnonem Zgłoszeniu między 2 4 Nawojski^ 

ul. Kętrzyńskiego HA 1. «  i6U23

POK0J z osobnym wchodem odnaitr.ę od 1 kwietnia: ilu—
rarska oo. • -  16056

POSZUKUJE POKÓJ Z KUL-MMa DZTRLNiCA OBOJĘTNA, 
'/J Ił O! iZENIA LN^ROJJOATORNIA B ATOREOO 28. 16015

POKÓJ z calem utrzymanie 1:1 opieka ilja panienki, kglu— 
ezenie pod Romanowicza do Adrainisirtwii. 16231.

W Ys fiM I; popói Iresitowy z kon-fortem z osobnem w c l-■ 
ścier, z  calem ntrzynumiero, naichetnleś urzędnikom i 1 
kwietnia, Tcatyńska 27 narter prawi'. . 16207.

POTRZEBNE <łw?i ładnie umeblowane pokoje blisko Uncji 
tran.wajowej: Listy do Administracji Wicku pod DYRE— 
KT )R.    -  - - ______________ 16204.,

P O :;Ó J  z itrzyr.jniem do wynajęcia Król. Jadwigi 22 dru­
gie drzwi s , k*»c w puwórzu. 16303

POKÓJ komfurt z  utrzymaniem dla 2 osob do wytiaięcia; — 
Sodowa 6 prawy parter boczr.a Poto.kiego. 16201

ODSTĄPIĘ pokój umebtowony. Wiadomość „Dąbrową* — 
Regina Outmann pl. Mariacki 8 , 16200,

6 pokop komfort central cgr... „anie w  ccnt.um asta 
do udu.lęcia. Sklep kom. Sienkiewicza 5, lu284,

POKUlE ki.waicrsk: umeblowane centrpm luo obok idch—
nlki aia :i_.ego lob dwóch izmów do wynajęciu; A.at— 
czyński, Wałowa 2. , 285,

P O fó J  : calem lub c_.śjiow tnt utrzymaniem no wyna—
iecia Z grzeczności skladn.ca komisowa „Unlwersum" — 
Pasaż Mikoiascha 16288,

LOKALU biuruwego tjedeti iuo dwia pokoje z  przodpol.o— 
iwn) w  śródmieściu ig'Tzukn.j i ie : Zgłoszenia: leneralnn
Ekspedycja ogłoszeń Krzysztofowicz, Sokola 4, II. p.

  -—■ —____________________  i6T7n.

B e t. a g  K U P N 9  I iP S O U ń l e » £ l

KTO -  RAZ -  KIIPF
zohaozy, i c  Firma ,T śftRT*5 ł.lły ł‘l u lic a  T rv h l'«
r s  h i  .1, sprzedaje J lo łp ^ y  towar i nie dyogo.
P r o ę z s j  s i ę  p r z e K o n a i !  1 :>65

BRZUCHO WICE — sticfa: sprzceten. łasfna parcelę: Gło -
wtńskicgo 23, lewy parter. ] i c

SALONIK i ny i ciemny, sypialnię rzeźbiona; Jadalnię 
momiu, pokój nu.ski poleca magazm mebli „A rs " 
Krakowski, -------------  ! 5>y3

TYCI E grafitowe do tooicala metali poleca M . Kiersld — 
Pasaż Mikollascho, - 15890

FGRTiiPlANY, pianina, lisharmonje pierwszorzędnych fabrjk 
na raty poleca Trunkwalter, Stryj. Jil>

10 MORGÓW epuntu ó j. sprzedan.a kolo Żółkwi Błyszczy 
wody, w  lem 6 morgó-u lasu 15 lo t , 1 nturg 65 dolarów 
oraz 1 część V  gruli* reb i body .kach 1.500 3: Towr:
Budo. . Tanich Domów, Listopada. Wiadomość “Staszica 
N r . 3, Lwów  16169

DLA burd z „  solidnego ka,olika pokoi kawalerski u nżtk i k 
wany Zgłoaeeaia 4 pouoludiuu Reia 8 prany parter. 16230

DO w i najęcia t racowiiik 
ubśa Biiińskich 5.

cukiernicza. \Vi,dt?,ntGŚĆ' W'alew'ęLi 
16224,

BRYCZKA iasienoww prawie nov oraz uprzęż na ieun< o 
konia do sprzedania: Wiadomość: Staszica 5. 1616"

KLATKI, klatki, kle*ki dla kanarków', wanienki Sw.eży 
transport: F. Rentschner; Legionów 37: J6161

FORTEPIAN król*!, krzyżowy, ę.ahoniowy pierwszcrzęJna 
unrka sprzetiStn' za 1.650 z ’ ' Ljczabowska 57, olicyny. 
I :  piętro: —  16104

NA R A l'Y . Prócz obuwia zaprow-dziłem taki wszelkie 
ubranłu i r.'glany na dogodne spłaty S. Dul '  - ć w.
Pasaż FcIIctów 1. 3 16105

SKLEP spożywczy . pokojem I tbckou I z  c a łn  jn g -  
dzenitti natychmiast do spizewanla. Pou aiaf . Iłektoms 
raczę się zgłosić pisemnie: Oljayai .  ?rcji. wrk — Jp«  
Potockfeco 40. Pośredn.ctwo .rykluczoae. *5931:

F A in ^ i i dh ‘ i\CJt o swoje zurowm, k >  
pu{r kygicniczno Artykuły gu- 

— — —  mowo, tusiki p o  2 i 3 zL ryłku
fir . y  S. F E O t n  bŵ w, ISyKsfaska 7.

O *  ' y0yJka na prowincji; dyskretnie.
882

S f  IAI N1A iaslog kwieclsly, ciul, różnego godzi * . sprzie- -
dam okazyjnii. wykonuj: yszelDc meble *  rutu^ pebiai
gwaiancja. Żółkiewska 82, Bifyk 1591S

PIA.YINO krzyżowe niciwszu zędnej marki sprzeda.jt. Pre— 
izel Pańska 17. --------  601,

DO SPRZEDAN1A Jem parterowy 111. dzieł, nowe) pudo­
wy cały wolny stajnie, zopy za 4 tysięcy doi. Wiado­
mość RutowskiSYO 12 sklep n_ rogu 1604*

FORTEPIAN krótki, lub pW iino kunię. Gotówka, Korce— 
pondemką, Nowacki, ul, łlansnera 5. 1604Ć

W ILL ś w  drzucbowicacli. murowana b)i ko dworce w  na. 
piękniejszem położeniu 6J0 sażi i oparlunioaycb zuakomiia 
studnia do sprzedania. Zgłoszenia O Hunigman, Kle su­
rowsza 4 od 5- -6. 1607S

PARCEL* ul 5  alb tlała około 300 sażnl do M>i_«lan.j. 
Zgłoszenia Dr Honigi.ian, Klepa.owska 4 od ó  -6 . 16U7Ś

SPRZEDAM paroeic 400 sężni w  Zimnej Wi dz«e przy stac 
u) ej owe i w 1 i c u położeniu. Adres do Administracji

Wicku pod ZARAZ. 1624S

Pi>ńc:o:h7. Bielizna fluntHa,
Trykotaże, T^kawiczki, Chusteczki, Torebki cUmakie
i t. p. o  40 9/u taniej niż wszędzie, można tylko ku­
pić u znanej z ł miożci. firmy „< 3 R £ N iż b lE R M  —  
hw6u, i lica Eykstnuił:. iSf
d w ć r z u  n a  l a w o .

n o  w  ]j o«
yjo

TAR"'A  BUtKE NAJLEPSZEGO GATUNKU DOSTARCZA 
w  CAŻDEJ ILOŚCI IO  UMIARKOWANYCH CENACH 
P1FKARN1A NARODOWA. ZAMAKS rYNÓM'. L WOWóKĆ 
I 30, — -    lo05r

OKAZYJNIE no !. rzedarua umeblowanie Odalni, .ypialni
i pi koiu panieńskiego przy ul. Łyczakowskiej 20 od jod*. 
3—6 cl. zwi nr 4 16244

SKRZYPCE stare p z :g  anc okazyjnie do przedani*. OgU —
dać moożna od godi 2- 4 przy ul. Asnyka 2 111. p, (fa­
bryka),     1 :2 '\

KURTKI: męska r.my.i sprzedam, Janowska 29. 16241.

KINOWE ko.npletnc nrzadzcnki w  ba dzo dibrym słanie: 
ap-rai Erneimuia, inojor i dynamo Pimtnsa ido sprzedania: 
Zgtoszonia do Administracii ood KINO, . 16127

SZAFA ow-kltm C2terometi-owa z szufladami ScicitKa osz­
klona czterometrowa tanio do sprzc dania, pracow nia obu „  
w ia, Ruska 3.   — - 16236

FOR IT.Pt A N ..Hamburger" 
czyzny 5 I, p, drzwi 9:

Okazyjnie sprzedam. Choraż- 
16233.

PARCELE nu raiy oid 30 ił miesięcznie przy stacji kole- 
i owej Dul lany Laszki 35 minut niiiszo do tramwaju — 
Oborski Lwów, JaKóba Strzemię U A 16220,

NAJTANIEJ k ■>łary, materace, lf*c«, 
łóżka, dywai.y, ehodnilci, 

firanki, kapy, bieiizntj. sienniki poleca 16266

Kai EHfSIftsM tylko naprzeciw Sz.kowr na.

KEALNO^C z ogrodem przy ul. ŁyczaLowskicl fftrnel — 
sprzedajn. Wiadomość: Rynek I: 21. sklep: 16107

DOROŻKL iKfłkryfa, lekka w dobrym stanie i duży gra— 
mofo« z  dobrymi płytami kupię: Zgłoszoni*: Kopernika 3; 
pcnsjcn ANLMA pod DOROŻKA 16112

KUPLL pr.rcrlę około 200 sążai w okolicach Sadównickicj; 
Lwowskich Dzieci. A.dres pod BUDOWA do AdnUnistr: 
Wieku Nowt jŃO. — 16114

KUPiL parotdc w ('Lolicy Zielonej. Kochanowi-kiego: Ły-- 
ozakAw AV;;«lomość: Zlełoca 32. RiKlkowski. I61J9

FOK TL PIAN i PIANINA krzyżowe .'przedam. Cena konkłi— 
rciicyina; Kopernika 26, port«-r; oficyny; Skleniarski 16123

B a c z n o ś ć !! i
Z E G A R K I najtanie pr Icca, waielki© naprawy 
w yk o n u je  s z y b k o  i n c jsoH d n ie i V Ś »  B J S Z E K ,  

L w ó w *  A R a d e m l c K n  6  939

KASA National prawic do sprzedania w  warstado ma­
szyn do pisitnia W. Sawarytia pl. Smolki 4, 16213

SPRZEDAM tanio palto wiosenne na Jedwabiu, 2 znrzutki, 
żakiet z kammlkn na icd/^biu, bnty *  cholewami bokt: 
ubrania i inne rzeczy. Długosza 33 L p, ua i^rawo od 5 ----------  jtejy

MEBLE: sypialnie, ładalnie. salony, tancelane, swLfy; stoJjr 
biurka; fotele; k itt^ła; otonsany; kredens*. ścianki 
przcdofAojowc z lostrami oraz antyki polec* Zieliński — 
stolarz, Kołlątaia 5 16312

PIEC miedziany do łazienek na w ęticl w  dobrym samic 
zaraz do sprzedeflia. Działyinsfcich 7. 16230

F.LEGANCKI modny kostium nowy pierwszorzędn* ma— 
ter ja sprzedam zn 76 zł. Kiesei ulica Strzelecka S, 16283;

SPRZYNKI dla przesyłek pocztowych i kolejowych tanio
do nabycia w  składzie papieru i galanterii Leona Propsts, 
plac Mariacki 3.   162S6

SLK7LDAM ł«ży\;acy raglan i ubrania na dorosłego ine»— BAMBUSOWE łóżeczko dziecinne tanio sprzt-J.-łtj; .łacho—
czyzr.y. Wiadomość; N?fciarnia, wL Piekarska I: 15 16159! wreza 17 11. p, »a  prawo, 16/60



16 .W IE K  N O W Y * Nr. 7128 z dnia 28 marca 1925.

f u  bak m(lamia, żs założyła pierwszorzędny f )  m h r ^ w . r . v ?  n k < d N i ^ !
oraz g derobę 1 r  U n O W O iC i CE. a  Pań pod firmą :

H ISS  i  L A U D  w-» lawnwiei JngiellońbKn 15 — I sprzedaje 
wszelk e towary na Ubrania., — ^agliny, — Kostiumy I Piarzcze da ttskfe — po n#d %r niskhch cenach i bar-
% 0  d o a o o n y c h  w a r u n k a c l i l .  —  Zarazem zapraszam swoją klijentelę celem uregulowania swych pretensji przedwojennych na

bardzo dogodnych warunkach, która może też nadal korzystać z zakupna świeżego towaru na powyższych warunHch. 820

n.osteine I ł«Sam «
ź powodu dużego zap >su sp zedaje deta iczni p j 
cenach fabrycznych Fabryka mebli Żelazn, i m s.
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teP!MWJ!SWii[!i«M5S|
poleca po cen ch konkurencyjnych wszelkie gatunki 
mąki zagranicznej i krajowej i różna wiktuały. 
Dla hurtowników i konsumentów wiąkszy rabat!
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Esepatt tą się **T.
Patrfc najtaniej 

^  tt'8/azynie £
Ititiflitisai wansMiP, foBkej. Ptlitfi i m\ium masit’ nm i aljl ntm

M llK
najlepsza hygiet.j

guma,
pet na .aeranejfaj 

I Wszędzie dô  
nabyciâ .

A d re s y  o k ła d ó w  p o d a n e  w  p la ­
k a ta c h  C e n n  39 g t o a z j  set.

Z powoda i Biwid-cj! p>'zedsiobloi's!wa r;s.,k'” ‘
W j ' . s p r T s e U a ń  u t o l o r ó w  m ą s l s i c ł ?  960

O łCOt n fitJ ci P B r  a u l s e n u t r h  Ubrania od zł 1H) do H*0. Rb^laia od zł. 30 do 8 . Ubran- 
I "9 f  I * b J  u B ii  WrłOS rjr Sili* ka d>ioc‘nn<* rc1 zl. 12 do 30. Palta zimowa po zi. 7u - buliS włosowych 

'ii. rtlri M 25 di 65 11, spodnie od zt. 15 do 30. Tov try  bielskie sta -nnia wykańczane. — F  I 3  M  1 na godzona zMym mc­
i i  ę  L L E R  i K i t Z  —  L w 6 w ,  u l. L e o n a  S a g l s cj j y  37 (róg U1, fcwówśk Cb Dżiec .) dałem M ./ystawie

aryżu. Powoduje

JA AHHA CSILLAS
uzysKi-łam mo­
ja 185 cen.y- 
metrów długie, 
cu '- w';je wło­
sy Nimfy Lo­
relei wskutek 
14 mie ię z e- 
go żywania 
p mady wła­
sne o wyna.azku— którą 
wyrabiam od lat 45 Po­
mada ta uznana j-.-st ro- 
wszechnie jako jedyny śro­
dek prz.ciw wypadaniu 

losów a na wzmożenie 
ooroutu i wzmocnieni, ae-

SPEUALNY SK&Au L!N©L<SUH i CE 3A T

L ! £ O P O  £. D A  H A  A S  A
L W Ó W  -  L E G J O H O W  3 -  TfcLEFOKi 13-45

W P O T a K C A  I V  A  Q W  C ^ T A  "^BO

SzeroKo»ć
Cerat/ na itolr i Kredensy

50 65 80 i on 115
zł. 2" 0 2 80 3'30 4 •— 4'50 za iaetr.

Ceraty citip^sowane o pięHni ch wzornch
rozmiar 115/85 126/100 1-1/100 145/115 1 6 0 / 1 3 1

zł, 515 W #  7-20 S-m
Linoleum chodniKi w*orzyste

t ierukoi; 50 60 67 90 110 140

11 00

fiat. I. zł. )’1l* 6*00 6-90 9*30 1 P5< 13 (X> za metr
Ga*-. Ił. zł. 3 70 4 50 5*60 7*50 9*30 l(Hk za rn^r

Linoleum KurKowe pod jtoly
r-zmiar 200X150 200Xi/'5 225X20-  2f-OX20b 273X200

zt! <>■50

?*. . 3« 1*70

ChodniKi wetniune

27'0Q 31*50 ł0$0 *500
ChodniKi jutowe bardzo trwałe

szer. W 45 52 70 cm,
2’7Ó 4'9Q aa -aetr

ster. 5 1 70 om
Gat. Sriauel zł. 5'90 ii 130

D y w a n y  „ I m y r n a "  o  p i ę k n y  :h  w i o /l w s c h o d n i c h
Eozmi r i'-rtX"> 20X60 110X90 200X140 250X175

zł. '  ~ 7-50 ~  11-00 25*50 42 CÓ ~  ’ 66O0 '
Dy w .ny i d/waniKi pluszowe

-lezmiar UOX55 1 0X 0 200X130 240X165 30uX200
35 m “ 800 11500 16200zł. 13 00 .

r  'IN K ł i fAOBAS 3 częściowe garnitur zł. 13*50
Fi 1/ IKe BU ‘lA^SKlE 3 . (00d
STORY KORONkOWE długie sztuka zl. 2100 
F 9R A N H I K O R O N K O W I  130 cm. szerokie metr zł. t'50 

K A R /  N A  Ł ł i d k  O B R  I !. f N A ^ U T K I  NA O TO M A N Y
DIue,!owe zł. H4'1K» 25'CO
Gobelinowe „ 1600 12*00

49 0
26-0C.
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mężczyzn pełny i sili 
zar st. nadając już [ 
krótkiem użyciu tak 
c  ujjrvaio jak \vą- 
s im  i brodzie na­
turalny połysk i gę­
stość i cnroni ;e 
p zed przed­
wcześni, siwi­
zną aż do pp- 
deazłe o wie­
ku. kiader. inny 
środek nie j o- 
3iada tak wiele 
s k ł a d n i k ó w  
o d ż y w c z y c h  
dla w łosów, 
ak pomada Csillag, która zci b ;h  zupełnie słusznie 

świat .wą sł-w ę, sk ro panie i pano -io jtiż po uży­
ciu pierwszego flakonu omudy osiągają ten ś-viet. y 
skutek, że wypadanie włosów jiiż po kilku dniach 
zupełnie ustaje a natomia t widoczny jest nowy 
porost. Skutku tego dowodzą ../s ąće i is... z uz a- 
niem, wj ły mających z całegc świata, bo tylko pra wd a 
wydaje takie owoce. Cena j-dnego leLaom Zł. 2.5J, 
flakon podwójny Zł. 4.— . Xśys>dka o  to\ ra co­
dziennie za pop.rednie n nadesłaniem ceny alb > za 
pobraniem poesrowem, wproat z  fabryk , do.^ąd na­

leży kierować wszystki z) cenią. 711
Anna C S I L L A  O, KraKów

u l .  ś w .  G s r t r a d y  2 8 . K/4 - 
Drobna aprzedaż: K r a K ó a r , ul. b l a r o w i i l i . a  

21 , . O d o ł i a t  K .*

S E N Z A C J A ! ! !
N o w e  kap eluaze s ło m k o w e  d ąm s- ie 
nrijświ^isz/ch Kreacji

po 7 -  S |9 XL
6 s i®  w  ZB tn iSR  za zup.-łnie stare fasony oraz 
przyimuje clo przerabiania po ee iacl* fabrycznych

K Ah“E L U S 2 Y  R O S E M a

iii, S irzalicha
9)5

KaieAy ioeć pocztową opłacono r/cżattśm.
Drukiem Spółki druk. .Prasą",

W ydaw cę .W iek  N o «vy “ 

ul, S c K « ł*  4
Spółka w ydew n i u .


